

صلاة الاضلاع

ریاست جمهوری
سازمان برنامه و بودجه کشور
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان قم

برنامه‌ها و اقدامات

ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان قم - 1399

(در سال جهش تولید)

دبیرخانه ستاد فرماندهی
اقتصاد مقاومتی استان قم
شهریورماه 1399

برنامه‌ها و اقدامات ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان قم - 1399 (در سال

جهش تولید)

تهیه شده در: دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان

تهیه کنندگان: حمید اخوان و ایرج امری

تاریخ انتشار: شهریور 1399

شماره نشریه: م 47 / 7 - 99

شمارگان: 20 نسخه

نشانی پایگاه اطلاع رسانی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم

<http://qom-mporg.ir>

فهرست مندرجات

صفحه	عنوان
6	اهم فرمایشات مقام معظم رهبری در پیام و سخنرانی نوروزی
8	دیباچه
10	پیشگفتار
12	مقدمه
14	پیامدهای اقتصادی شیوع ویروس کرونا و راهکارهای بازسازی، ترمیم و جبران آن
24	پروژه‌های اقتصاد مقاومتی سال 1399
32	برنامه جهش تولید در سال 1399
61	عملکرد ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در سال 1398

اهم فرمایشات مقام معظم رهبری در پیام و سخنرانی نوروزی در خصوص انتخاب شعار سال 1399 با عنوان جهش تولید

❖ سال 98 را ما به عنوان سال «رونق تولید» معرفی کردیم و از این شعار استقبال شد، در عمل، طبق گزارش‌های موثق، تولید کشور حرکتی پیدا کرد. برخی از کارخانه‌هایی که راکد شده بودند و تعطیل شده بودند، به کار برگشتند. بعضی که زیر ظرفیت کار می‌کردند، ظرفیت خوبی پیدا کردند؛ شرکت‌های دانش‌بنیان وارد میدان شدند؛ دستگاه‌های مختلف تلاش کردند و کار کردند، تولید حرکتی پیدا کرد، یک کاری انجام گرفت.

❖ شاید واقعاً ده برابر این، کار باید انجام بگیرد؛ تا رونق تولید در زندگی مردم اثر خودش را نشان بدهد. در سال 98 تولید تکان خورد، حرکت کرد و راه افتاد تا یک حدودی، لکن اثری در زندگی مردم از آن محسوس نشد. ما بایستی تولید را به جایی برسانیم که در زندگی مردم اثر بگذارد. البته مسائل اقتصادی کشور مسائل متعددی است -مسئله‌ی اصلاحات بانکی، اصلاحات گمرکی، اصلاحات مالیاتی، بهبود فضای کسب و کار و از این قبیل - لکن نقش تولید یک نقش یگانه و بی‌همتایی است.

❖ اگر ما بتوانیم تولید را راه بیندازیم و با توجه به بازار وسیع خود کشور در داخل -اگر چه که تولید به فروش و به بازارهای خارجی احتیاج دارد- مشکلات اقتصادی و این تحریم‌هایی که کرده‌اند، به نفع ما تمام خواهد شد. تا الان البته ضررهایی داشته لکن سودهایی هم در کنارش وجود داشت. یعنی ما را وادار کرد به اینکه به فکر امکانات خودمان باشیم؛ به فکر تهیه لوازم زندگی و نیازهای کشور از طریق امکانات داخلی باشیم که این برای ما خیلی مغتنم است و همین ان‌شاءالله ادامه پیدا خواهد کرد. پس بنابراین، ما باز به تولید نیاز داریم.

❖ کسانی که دست‌اندرکار هستند، جوری عمل کنند که تولید ان‌شاءالله جهش پیدا کند و یک تغییر محسوسی در زندگی مردم ان‌شاءالله به وجود بیاورد. البته این احتیاج به

برنامه‌ریزی دارد؛ سازمان برنامه به نحوی، مجلس شورا و مرکز تحقیقاتش به نحوی، قوه قضائیه به نحوی، مجموعه‌های دانش‌بنیان به نحوی. مجموعه‌های جوان و مبتکر بحمدالله در کشور زیادند؛ جوان‌های علاقه‌مند به کار و پای کار و پُرامید و پُرنیرو و پُرانگیزه و پُراستعداد و ابتکار. اینها باید همه در برنامه‌ریزی‌ها شرکت کنند.

❖ «جهش تولید»، در واقع از ابزارهای قدرت است؛ البته جهش تولید لوازمی دارد؛ فقط مسئله این نیست که صاحب سرمایه یا صاحب کارگاه همّت بکند برای تولید بیشتر؛ این احتیاج دارد به اینکه تمام دستگاه‌های ذی‌ربط کار خودشان را انجام بدهند؛ جلوی قاچاق گرفته بشود، جلوی واردات بی‌رویه گرفته بشود، به تولیدکننده مشوق‌هایی داده بشود، با کسانی که از کمک‌های مالی دولتی سوء استفاده می‌کنند برخورد جدّی قضائی بشود. امثال این‌ها کارهای زیادی است که اگر این کارها انجام بگیرد - که ان‌شاءالله امسال باید این کارها انجام بگیرد - جهش تولید تحقق پیدا خواهد کرد.

دیباچه

تقارن نامگذاری سال 1399 با عنوان جهش تولید توسط رهبر معظم انقلاب با بیماری کرونا و تبعات اقتصادی آن در سطح جهانی و ملی در ابتدای سال، وظیفه همه دست‌اندرکاران عرصه تولید و فعالیت‌های اقتصادی اعم از قوای سه‌گانه و فعالان بخش خصوصی و آحاد مردم خوب و وظیفه‌شناس که به توصیه‌های بهداشتی ستاد ملی مبارزه با کرونا عمل کرده اند را دو چندان می‌کند.

دولت محترم به دستور ریاست محترم جمهوری خود را موظف می‌داند با حمایت و توصیه‌های موکد مقام معظم رهبری برای جبران خسارات اقتصادی وارده به صاحبان حرف و مشاغلی که فعالیت خود را به دلیل رعایت توصیه‌های بهداشتی تعطیل نموده‌اند، به شرطی که اقدام به اخراج کارگران خود ننمایند و نیز سایر متضررین منابعی را به صورت تسهیلات ارزان قیمت اختصاص دهد. هم‌چنین دولت در قالب سایر کمک‌های پیش‌بینی شده بلاعوض به اقشار آسیب‌پذیر و بیکار شده ناشی از شرایط خاص فعلی، وجوهی پرداخت خواهد نمود. علاوه بر این حمایت‌های دیگری نیز برای جبران ضررهای وارده پیش‌بینی شده که انجام خواهد شد. سعی شده در تامین این منابع از روش‌هایی استفاده شود که کمترین اثر تورمی را بر اقتصاد بگذارد. استفاده از سپرده‌های قانونی بانک‌ها نزد بانک مرکزی برای تامین این منابع یکی از مهم‌ترین این روش‌ها بوده‌است.

اقتصاد ایران در صورت اعتماد و حمایت از بخش خصوصی توانمند و متعهد، رفع و حداقل کاهش موانع سرمایه‌گذاری، بدون شک ظرفیت جهش را دارد و البته قدم اولیه خروج موفقیت‌آمیز از شرایطی است که به حول و قوه الهی به زودی پایان می‌پذیرد.

با شناختی که از توانمندی‌های استان قم و ظرفیت‌های آن طی این مدت پیدا کرده‌ام با توجه به شرایط خاص خود از نظر محدوده جغرافیایی و تمرکز جمعیتی و سایر مولفه‌ها، این استان به خوبی می‌تواند برای ایجاد تحولی در فضای کسب و کار، زیرساخت‌های زیارت و

گردشگری سلامت، حمل و نقل و بارانداز و خدمات برتر و سایر زمینه‌ها و به خصوص خدمات نرم افزاری پایلوت قرار گیرد.

اینجانب آمادگی دارم تا با بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود در سطح ملی و استانی، حمایت لازم از کلیه طرح‌ها و پروژه‌هایی که منتهی به ایجاد تحول در حوزه‌های اقتصادی و جهش تولید در سطح استان گردد، به عمل آورم.

در خاتمه از تلاش‌ها و کوشش‌های صورت گرفته ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی و دست اندرکاران محترم بخش دواتی و خصوصی در خصوص رونق تولید در سال گذشته تشکر نموده و توفیق بیشتر همه عزیزان را در سال جهش تولید از خداوند متعال خواستارم.

محمد نهاوندیان

معاون اقتصادی رئیس جمهور

و جانشین رئیس ستاد فرماندهی اقتصادمقاومتی در استان قم

پیشگفتار

با توجه به شرایط خاص حاکم بر استان و کشور ناشی از شیوع بیماری ویروس کرونا، بررسی صدمات و آسیب‌های اقتصادی تحمیل شده بر فضای کسب و کار بر اساس شاخص‌های کمی کلان و بخشی (در حد امکان) و راه‌های برون رفت از آن به منظور بازیابی، جبران و ترمیم مسائل و مشکلات ایجاد شده ضرورت یافته و لذا مقرر گردید در اولویت اقدامات و برنامه‌های استان قرار گیرد.

دولت محترم برای جبران صدمات و خسارات وارده از ناحیه کرونا بر مشاغل و اقتصاد کشور مجموعه تصمیماتی را اتخاذ نمود که اجرائی نمودن آن‌ها در سطح استانی بر عهده دستگاه‌های اجرایی بر اساس ضوابط و دستورالعمل‌های ابلاغی در سطح ملی و نیز ستادها و کارگروه‌های مرتبط استانی خواهد بود.

از طرفی نامگذاری سال 1399 به عنوان سال جهش تولید توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی، مسئولیت سنگینی را برعهده تمامی مسئولین و دست‌اندرکاران و مدیران و کارشناسان نظام در سه قوه، فعالان بخش خصوصی، صاحب‌نظران، پژوهشگران و محققین حوزوی و دانشگاهی و انبوه دانش‌پژوهان و جوانان خوش‌فکر و آحاد کشور قرار داد.

اینجانب بلافاصله پس از نامه مورخ 99/1/3 جناب آقای دکتر نوبخت معاون محترم رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه به استانداران کشور مبنی بر تشکیل ستاد برنامه‌ریزی و راهبری جهش تولید، معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان را مامور به تشکیل کارگروه تهیه و تدوین برنامه‌های جهش تولید استان با همکاری دستگاه‌های اجرایی مرتبط نمودم.

خوشبختانه کار این کارگروه به نتیجه رسید و براساس تفویض اختیار ستاد فرماندهی استان، پروژه‌های جهش تولید انتخاب و به ستاد کشوری معرفی شد و از بین آن‌ها 27 پروژه مورد تایید قرار گرفت و تفاهم‌نامه پروژه‌های جهش تولید استان قم در سال 1399 فی مابین

استانداری و سازمان برنامه و بودجه کشور طی مراسمی با حضور جناب آقای دکتر نوبخت در استان به امضاء رسید.

با توجه به فضای همدلی ایجاد شده در بین تمامی مسئولان، دست‌اندرکاران بخش خصوصی و آحاد کشور و حتی احزاب و جریانات اجتماعی و سیاسی در مبارزه با ویروس کرونا، امید است در فضای پسا کرونا نیز با همین صمیمیت و اتحاد بتوانیم علاوه بر جبران صدمات اقتصادی، برنامه‌های تدوین شده جهش تولید استان را با حمایت‌های دولت محترم به ویژه جناب آقای دکتر نهبونندیان معاون محترم اقتصادی رئیس جمهور و جانشین رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در استان قم- که استان همواره از کمک‌ها و مراحم ایشان برخوردار بوده است- و وزیر محترم کشور محقق نماییم.

بهرام سرمست

استاندار و رئیس ستاد

فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان قم

پس از اعلام شعار سال جدید با عنوان جهش تولید توسط رهبر معظم انقلاب و تشکیل ستاد برنامه‌ریزی و راهبری جهش تولید در سطح کشور و دستور جناب آقای دکتر سرمست استاندار محترم مبنی بر تشکیل کارگروه استانی ذیل ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی به منظور تهیه و تدوین برنامه جهش تولید، این سازمان زمینه تشکیل این کارگروه را در تاریخ 98/1/9 با همکاری معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فراهم نمود. بر اساس تصمیمات این نشست، چارچوب مشخصی تدوین شد تا علاوه بر تحلیل تاثیرات شیوع بیماری ویروس کرونا بر فضای کسب و کار در حوزه مرتبط با هر یک در بخش‌های مختلف اقتصادی و اجتماعی، اقدامات ترمیمی و جبرانی همراه با الزامات و پیشنهادهای مشخص در سطح ملی با تعیین دستگاه‌های پیگیری‌کننده و در سطح استانی با تعیین دستگاه‌های مسئول تبیین گردد.

همچنین به منظور تدوین برنامه‌ها و پیشبرد امور مرتبط با تحقق شعار سال و ایجاد انسجام و وحدت رویه در تعریف پروژه‌های مزبور، دستورالعمل نحوه تدوین پروژه‌های جهش تولید به استان‌ها ابلاغ گردید که مهم‌ترین ملاحظات و اولویت‌های تدوین پروژه‌های جهش تولید در سطح استانی را در بخش‌های صنعت و معدن، آب و کشاورزی، گردشگری، حوزه انرژی، طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای اولویت‌دار استانی مشخص نمود. از طرفی در این دستورالعمل تاکید گردید که در تدوین پروژه‌های اولویت‌دار جهش تولید در سال 1399 موارد پیشنهادی می‌بایست منجر به افزایش جهشی سطح تولید، بکارگیری امکانات داخل کشور، تامین نیازهای کشور، بالفعل نمودن ظرفیت‌های راکد و بلااستفاده، استفاده از ظرفیت‌ها و مزیت‌های مندرج در سند اجرایی آمایش سرزمین استان، ارتقاء سطح فناوری تولید، بکارگیری ظرفیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان، خنثی‌سازی اثر تحریم‌ها و تبدیل آن به فرصت، بهره‌گیری از توان و ظرفیت‌های بخش خصوصی و نیز سازگاری با محدودیت‌های تامین منابع مالی و اعتبارات بخصوص در شرایط تحریم شود.

در اواخر سال گذشته نیز 32 پروژه اقتصاد مقاومتی استان برای سال 1399، بر اساس ضوابط اعلامی از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور مبتنی بر رونق تولید که سازگاری قابل توجهی با دستورالعمل جهش تولید داشت، به دبیرخانه ستاد کشور معرفی و از میان آن، 21 پروژه برای بارگذاری و ورود اطلاعات در سامانه نیپا انتخاب گردید. لذا دبیرخانه ستاد ضمن بازنگری و تطبیق موارد مذکور با اولویت‌های مطروحه در دستورالعمل، برنامه جهش تولید را به عنوان رویکرد ستاد فرماندهی اقتصادی مقاومتی استان در سال 1399 مد نظر قرار داد.

اقدامات و همکاری‌های صمیمانه معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری و دستگاه‌های اجرایی استان موجب گردید به سرعت برنامه جهش تولید استان قم تدوین گردیده و به مرکز ارسال گردد. خوشبختانه این تلاش‌ها به نتیجه رسیده و تفاهم‌نامه پروژه‌های جهش تولید استان در سال 1399 فی‌مابین استانداری قم و سازمان برنامه و بودجه کشور با حضور جناب آقای دکتر نوبخت در استان به امضاء رسیده و برای اجرا ابلاغ گردید. بر اساس این تفاهم‌نامه، 27 پروژه با بیش از 10000 میلیارد ریال سرمایه‌گذاری از محل اعتبارات دولتی، تسهیلات و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در راستای جهش تولید برای ایجاد بالغ بر 2300 فرصت جدید شغلی و افزایش 42920 میلیارد ریال به ارزش تولیدات استان اجرا خواهد شد. هدف این تفاهم‌نامه، تکمیل و به بهره‌برداری رساندن تمامی پروژه‌های جهش تولید تا پایان سال جاری است.

ضمن سپاس از حمایت‌ها و راهنمایی‌های جناب آقای دکتر نهان‌دیان معاون محترم اقتصادی رئیس‌جمهور و جناب آقای دکتر سرمست استاندار محترم، جناب آقای دکتر باقری معاون محترم پایش و سیاست‌های اقتصادی موسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی و نیز کلیه مدیران و کارشناسان محترم استانی که در تدوین این برنامه مساعی صرف نموده‌اند، امیدوارم این اقدامات و تلاش‌های صورت گرفته موجبات خدمت هرچه بیشتر به ملت شریف ایران و هم استانی‌های عزیز را برای کلیه دست‌اندرکاران عرصه تولید در بخش‌های خصوصی و دولتی فراهم نماید.

محمود نوربخش

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی

و دبیر ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان قم

پیامدهای اقتصادی شیوع ویروس کرونا و راه‌کارهای بازسازی،

ترمیم و جبران آن

1- تبعات اقتصادی شیوع ویروس کرونا

بدون تردید بستر نظام اقتصادی کشور، وجود یک شبکه ارتباطی منظم و معین میان دولت، بنگاه‌ها و افراد می‌باشد. از طرفی یکی از عوامل مهم و تاثیرگذار که با ایجاد بیم و هراس از برقراری تماس مستقیم و غیرمستقیم میان اجزای این شبکه منجر به قطع و اختلال در این شبکه ارتباطی می‌گردد، بحران‌های اپیدمیک می‌باشد که به سرعت گردش کار و پویایی نظام اقتصادی را با تهدید جدی مواجه می‌کند.

از این منظر، طیفی از مشاغل و کسب و کارهایی که از یک سو کوچک و از سوی دیگر متعدد و متنوع می‌باشند و نیز با طیف و گستره وسیعی از افراد جامعه مواجه هستند، کسب و کارهای کوچک بوده که بیش از همه از بحران‌های مذکور آسیب می‌پذیرند. همانگونه که در شرایط فعلی، بیشترین آسیب ناشی از بیماری کرونا به طور مستقیم بر روی مشاغل خدماتی خرد و متوسط، خدمات گردشگری و... مشاهده می‌شود.

در نظام اقتصادی ایران به طور سنتی و معمول، اوج فعالیت اینگونه مشاغل در اسفندماه می‌باشد که بخش قابل توجه‌ای از درآمد سالانه خود را در ماه پایانی سال کسب می‌نمایند و اکنون وقوع این بحران، یک فرصت و بلکه طلایی‌ترین فرصت کسب و کار این قشر وسیع از فعالان اقتصادی را در یک سال سخت اقتصادی به سمت نابودی کشاند. کاهش خریدهای شب عید آحاد جامعه، کاهش مسافرت‌های داخلی و خارجی، خانه‌نشینی و کاهش تقاضا در بخش‌های مختلفی که از کالاها و محصولات قابل عرضه این رسته از مشاغل محسوب می‌شود، از جمله پیامدهای شیوع این بیماری بوده که مشاغلی مانند گردشگری، رستوران‌داری، تولید و توزیع کیف و کفش، مراکز و مجتمع‌های ورزشی و تفریحی، مراکز

خرید، حمل و نقل (زمینی، دریایی، هوایی) و... را به شدت تحت تاثیر قرارداد دچار رکود نمود.

همچنین با عنایت به اینکه صاحبان اینگونه حرف و مشاغل، تعهداتی در سطح جامعه و صنایع بالا دستی دارند، طبیعتاً حجم پرونده‌های قضایی عدم ایفای تعهدات، چک‌های برگشتی، مسدود شدن حساب‌ها و مشکلات و تبعات اجتماعی، امنیتی و... را نیز به دنبال خواهد داشت که بایستی به دو نکته کلیدی ناشی از این تهدید توجه ویژه معطوف شود:

نکته اول: این مشاغل (خدماتی خرد و...) نوعاً به وسیله آسیب‌پذیرترین اقشار اجتماع اداره شده و از کمترین سطح بضاعت و تاب‌آوری در میان بنگاه‌های اقتصادی برخوردارند. بنابراین به سرعت موجب تنش و آسیب‌های اجتماعی در مقیاس ملی خواهد شد.

نکته دوم: با توجه به اینکه بسیاری از مشاغل و به خصوص مشاغل مرتبط با خدمات و مشاغلی که از دستمزدهای پایین برخوردار بودند، سهم عمده‌ای در تولید ناخالص داخلی کشور را برعهده دارند، علاوه بر ایجاد خلل در حوزه کسب و کارهای تجارت بین الملل، این بحران به بنگاه‌های بالادستی و با مقیاس بزرگ اقتصاد کشور، بانک‌ها و... نیز منتقل و سرایت خواهد کرد که برای مهار این وضعیت، اجزای شبکه روابط اقتصادی صدرالاشاره می‌بایست با تعامل بیش‌ازپیش و مستمر برای نجات اقتصاد ملی، اقدامات و برنامه‌های منظم و منسجمی را در سطح ملی و استانی طراحی و اجرایی نمایند.

2- تصمیمات دولت در خصوص برون رفت و کاهش تاثیرات آسیب‌های

اقتصادی کرونا

2-1- تعیین فهرست 14 رشته شغلی آسیب دیده از کرونا توسط بانک مرکزی

بر اساس مصوبه جلسه مورخ 1398/12/19 کارگروه بررسی و مقابله با پیامدهای ناشی از شیوع ویروس کرونا، عناوین بخش‌ها و رشته‌های کسب و کارهایی که به طور مستقیم از بیماری کرونا دچار بیشترین آسیب شده‌اند و در بند الف بخشنامه شماره 98/30902 مورخ 1398/12/10، تعیین مصادیق آنها به مصوبه دولت محترم موکول شده

بود، ابتدا 10 گروه از مشاغل و سپس با اصلاحات صورت گرفته 14 گروه از مشاغل به شرح ذیل اعلام گردید:

1. مراکز تولید و توزیع غذاهای آماده اعم از رستوران‌ها، بوفه‌ها، طبخ‌ها، تالارهای پذیرایی، قهوه‌خانه‌ها، اغذیه‌فروشی‌ها (وزارت صنعت، معدن و تجارت)
2. مراکز مربوط به گردشگری شامل هتل‌ها، هتل آپارتمان‌ها، مجتمع‌های جهانگردی و گردشگری، مهمان‌پذیرها، مهمانسراها، مسافرخانه‌ها، مراکز بوم‌گردی، مراکز اقامتی، پذیرایی، تفریحی، خدماتی بین راهی، موزه‌ها و زائرسراها (وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی)
3. حمل و نقل عمومی مسافر برون شهری اعم از هوایی، جاده‌ای، ریلی و دریایی (وزارت راه و شهرسازی)
4. حمل و نقل عمومی مسافر درون شهری (وزارت کشور)
5. دفاتر خدمات مسافرتی، گردشگری و زیارتی (وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و سازمان حج و زیارت حسب مورد)
6. تولید و توزیع پوشاک (وزارت صنعت، معدن و تجارت)
7. تولید و توزیع کیف و کفش (وزارت صنعت، معدن و تجارت)
8. مراکز توزیع آجیل، خشکبار، قنادی، بستنی و آبمیوه (وزارت صنعت، معدن و تجارت)
9. مراکز، باشگاه‌ها و مجتمع‌های ورزشی و تفریحی (وزارت ورزش و جوانان)
10. مراکز و مجتمع‌های فرهنگی، آموزشی، هنری و رسانه‌ای (وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزارت آموزش و پرورش و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری حسب مورد)
11. مراکز تولید، توزیع و فروش صنایع دستی (وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی)
12. موسسات خصوصی، دارای پروانه بهره‌برداری از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که در حوزه‌های درمانی و تشخیصی اعم از آزمایشگاهی و پاراکلینیکی فعال هستند

13. آموزشگاه‌های رانندگی، آرایشگاه‌ها، سالن‌های زیبایی و گرمابه (وزارت صنعت، معدن و تجارت)

14. واحدهای پرورش مرغ گوشتی و مرغ گوشتی مادر، مراکز تولید محصولات گلخانه‌ای سبزی و صیفی‌جات صادراتی و مراکز تولید و عرضه گل و گیاهان زینتی و ماهیان زینتی (وزارت جهاد کشاورزی)

براین اساس مقرر گردید، با قید تسریع و با لحاظ مفاد بخشنامه شماره 19/199153 مورخ 1396/5/19 به تمامی واحدهای بانک مرکزی و مؤسسه اعتباری غیربانکی ابلاغ و بر حسن اجرای آن نظارت دقیق به عمل آید.

3-2- تصمیمات دولت برای حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و کسب و کارها در

مواجهه با کرونا

دولت برای حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و کسب و کارها در مواجهه با کرونا در خصوص بسته‌های حمایتی از مردم، کسب و کارها و فعالان اقتصادی به شرح فوق به منظور برگشتن فعالیت اقتصادی به شرایط عادی و رفع مشکلات در این زمینه تصمیماتی اتخاذ کرد.

(ارقام به میلیارد تومان)

جدول حمایت‌های اقتصادی دولت در مقابله با کرونا

نوع پرداخت	منابع بانکی	منابع صندوق توسعه ملی	منابع بودجه‌ای	مبلغ سرانه	جامعه تحت پوشش	موضوع بسته سیاستی / محل منابع	نوع حمایت
تسهیلات قرض الحسنه	26000			یک میلیون تومان	22 میلیون خانوار یارانه‌بگیر و 4 میلیون خانوار از اقشار آسیب‌دیده	تسهیلات بانکی خانوارها	حمایت از خانوار
بلاعوض			1300	200 تا 600 هزار تومان	یک میلیون خانوار (3 میلیون نفر)	کمک معیشت	
بلاعوض			2000			یارانه سود تسهیلات	
تسهیلات قرض الحسنه	2000		2000			استمهال حق بیمه کارفرما	حمایت از کسب و کارها
تسهیلات با نرخ 12 درصد و بازپرداخت 24 ماهه	49000					تسهیلات بانکی کسب و کارها	
		3000				بیمه بیکاری	حمایت‌های اجتماعی
		12000	3500			هزینه‌های بهداشت و درمان	حمایت از بخش سلامت
جمع کل 100800	77000	15000	8800			جمع	

حمایت‌های دولت از صاحبان کسب و کار در مقابله با بیماری کرونا

مدت زمان	جامعه تحت پوشش	نوع حمایت
سه ماه	کسب و کارهای آسیب‌پذیر	استمهال اقساط بانکی
سه ماه	کل کسب و کارها	استمهال مالیات
سه ماه	کسب و کارهای آسیب‌پذیر	استمهال حق بیمه کارفرما
سه ماه	کسب و کارهای آسیب‌پذیر	استمهال هزینه‌های آب و برق
سه ماه	کسب و کارهای آسیب‌پذیر	استمهال هزینه‌های گاز
سه ماه	کسب و کارهای آسیب‌پذیر	استمهال هزینه‌های شهرداری
سه ماه	کل کسب و کارها	رفع سوء اثر چک برگشتی
27 ماه	کسب و کارهای آسیب‌پذیر	تسهیلات بانکی

3- پیشنهادهای حمایتی استان قم از کسب و کارهای آسیب دیده از

شیوع بیماری کرونا

پیشنهادهای حمایتی استان قم از کسب و کارهای آسیب دیده از شیوع بیماری کرونا به صورت پیوست نامه شماره 9160 مورخ 8/2/99 استاندار قم به جناب آقای دکتر نهبانندیان معاون محترم اقتصادی رئیس جمهور و معین ملی ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان منعکس شده است.

الف) پیشنهادهای اصلاحی استان در خصوص بسته حمایتی دولت از مشاغل آسیب دیده

1. افزایش مدت زمان امهال مالیات و بدهی گذشته مالیاتی صاحبان کسب و کار از سه به شش ماه (اسفندماه 1398 تا شهریور 1399)

2. افزایش مدت زمان امهال بیمه سهم کارفرما صاحبان مشاغل آسیب دیده از سه به شش ماه (اسفندماه 1398 تا شهریور 1399)

3. افزایش مدت زمان امهال عوارض کسب و پیشه شهرداری برای بنگاههای اقتصادی آسیب دیده از سه به شش ماه (اسفندماه 1398 تا شهریور 1399)

4. توقف اخذ هزینه های آب، برق، گاز و سایر خدمات مورد نیاز اصناف دارای پروانه کسب معتبر، شرکتها و بنگاههای تولیدی و اقتصادی در همه بخشهای اقتصادی متاثر از بیماری کرونا و ویروس تا پایان مردادماه 99 و انتقال به ماههای بعد توسط شرکتهای توزیع برق، آبفا، گاز و شهرکهای صنعتی

5. تعویق بازپرداخت تسهیلات بانکی بنگاههای اقتصادی آسیب دیده در شش ماه (اسفندماه 1398 تا شهریور 1399) به انتهای دوره بازپرداخت

ب) سایر پیشنهادهای حمایتی استان از صاحبان کسب و کار در مقابله با

بیماری کرونا

1. اضافه نمودن رستههای کشاورزی به مشاغل آسیب دیده.

2. افزایش دوران تنفس و مشارکت طرح‌های ایجاد و توسعه‌ای مصوب و در دست اجرا حداقل به مدت 6 ماه.
3. تامین منابع و تسهیلات سرمایه در گردش ارزان قیمت برای اشخاص و شرکت‌های متاثر از کرونا بلافاصله پس از پایان اردیبهشت 99 با مدت زمان بازپرداخت حداقل دو ساله و دوره تنفس حداقل شش ماهه.
4. قرار گرفتن بخشی از اعتبارات و تسهیلات منظور شده حمایتی (لااقل 10 درصد) در اختیار استان.
5. پرداخت بیمه سهم کارفرمای کارگران تحت پوشش مشاغل آسیب‌دیده از سوی دولت (صندوق بیمه بیکاری).
6. عدم افزایش تعرفه‌های دولتی به مدت 6 ماه.
7. امکان برخورداری رانندگان تاکسی از پرداخت‌های دولت به افراد بیکار شده ناشی از بیماری کرونا.
8. انجام استرداد مالیات بر ارزش افزوده به صادرکنندگان (بنگاه‌های کوچک و متوسط) بصورت علی الحساب بدون رفع تعهد ارزی و با اخذ تعهد کتبی مدیرعامل به منظور تامین سرمایه در گردش بنگاه‌ها.
9. پذیرش هزینه‌های مقابله با کرونای بنگاه‌های صنعتی به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی تا پایان شهریور 99 پس از اثبات.
10. طراحی پروتکل مشترک بهداشتی با کشورهای همسایه در مرزهای زمینی (بویژه عراق) برای بهبود مدیریت مرزها و پیگیری دیپلماسی تجاری با آنها در راستای بازگشایی هرچه سریعتر مرزها.
11. طراحی و انتشار معرفی خطوط سبز بصورت پویا در راستای تسهیل حمل و نقل و اشتغال کالاهای صادراتی و امکان‌پذیری رزرو خط انتقال کالا.

12. تعلیق برنامه برگزاری جلسات هیات‌های حل اختلاف مالیاتی کارفرمایان تا پایان خردادماه 99 (به استثناء تقاضای موردی).
13. معافیت واردات تجهیزات مقابله با کرونا با تایید وزارت بهداشت در 6 ماهه اول سال 99 از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده .
14. اختصاص سهم منابع مالی بیشتر (لااقل 15 درصد بیشتر) از اعتبارات جبرانی گردشگری برای استانهای مسافرپذیر آسیب دیده (نظیر استان قم – استان خراسان رضوی) که علاوه بر خدمات هتلداری دارای سیستم مسافرپذیری (خانه مسافر) هستند.
15. ریسک پذیری صندوق ضمانت صادرات جهت اعطای اعتبار به خریداران و توسعه ابزارهای ضمانتی در بازارهای صادراتی ممکن، با استفاده از معیارهای اعتبارسنجی صادرکنندگان شاخص در هر استان که در سه سال گذشته رسوب منابع مالی بانکی قابل توجهی داشته‌اند (بااستعلام از بانک مرکزی) (بعنوان مثال معادل $\frac{1}{2}$ متوسط مانده حساب سه سال قبل بدون دریافت وثیقه اعتبار داده شود).
16. تدوین و طراحی نشان ملی و تندیس " پاداش ایثار " یا مشابه برای تقدیم به خیرین کشور در مقابله با کرونا با سطح بندی مناسب و معیار گذاری عادلانه و ارائه این نشان از سوی مقامهای عالی کشور رئیس جمهور – استاندار و و اعلام عمومی آن برای ایجاد انگیزه مضاعف در خیرین فعلی و آتی.
17. طراحی و اجرای سامانه یکپارچه الکترونیکی برای ثبت نام هدفمند مشاغل آسیب پذیر کوچک به صورت جامع کشوری برای دریافت منابع حمایتی براساس کدملی صاحب مشاغل (به نحوی که امکان توزیع عادلانه کمک‌ها بوجود آید و این اقدام توسط یک کارگروه مشترک دولت و اتاق اصناف و اتاق بازرگانی صورت پذیرد).
18. حذف دریافت 50 درصد هزینه های زیرساخت‌های برق در زمان و درخواست انشعاب برق بالای یک مگاوات توسط وزارت نیرو برای بنگاه‌های صادراتی (که جهت توسعه

و جهش تولید نیاز به برق دارند و از 98/12/01 تاکنون اخراج نیروی انسانی ناشی از شیوع کرونا نداشته‌اند) و انتقال 50 درصد دیگر از این مطالبات به سال 1400 و بعد از آن.

19. افزودن عبارت " کفش اعم از صنفی یا صنعتی تا سطح 100 نفر اشتغال " در فهرست مشاغل ده‌گانه کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا.

20. افزودن عبارت " پوشاک اعم از صنفی یا صنعتی به استثناء برندهای مشهور ثبت شده " در فهرست مشاغل ده‌گانه کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا.

21. اختصاص اعتبار و تسهیلات ویژه جبران خسارات وارده به صنعت سوهان قم به عنوان سوغات رسمی و شناخته این استان در سطح جهانی.

22. اختصاص 10 میلیارد تومان مزاد بر سهمیه معمول سالانه استان قم به بیمه هنرمندان صنایع دستی برای تحت پوشش قراردادن حدود 6 هزار نفر صنعتگر و هنرمند استان از محل اعتبارات مبارزه با کرونا.

لازم به ذکر است پی‌گیری‌های لازم به منظور بررسی و عملی نمودن پیشنهادهای استان از سوی معین ملی استان انجام شده است. بر این اساس تعدادی از پیشنهادهای از سوی معین ملی پذیرفته شده و پی‌گیری لازم برای اجرایی نمودن آنها انجام شده و یا در حال پی‌گیری است. تعداد دیگری نیازمند بررسی بیشتر یا اصلاح تشخیص داده شده و سرانجام برخی یا مرتبط با کرونا نیست و یا امکان عملیاتی شدن در شرایط حاضر ندارد.

پروژه های اقتصاد مقاومتی سال 99

بر اساس مکاتبه معاون اقتصادی و هماهنگی برنامه و بودجه سازمان برنامه و بودجه کشور و دبیر ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی طی نامه شماره 5599636 مورخ 98/10/2 از استانداران خواسته شد بر اساس چارچوب کلی ذیل فرآیند تدوین پروژه های اقتصاد مقاومتی سال 1399 را تا تاریخ 1398/11/25 به انجام رسانند.

الف - انطباق حداکثری پروژه ها با اسناد بالادستی زیر:

- سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی
- بیانیه مقام معظم رهبری با عنوان گام دوم انقلاب
- نظریه پایه توسعه و سند آمایش استان
- سند ملی توسعه استان
- اولویت ها و جهت گیری های بودجه سال 1399

ب - محورها و اولویت های مهم در تعریف پروژه:

- تکمیل پروژه های نیمه تمام و اولویت دار کشور
- افزایش ظرفیت تولید داخلی با تاکید بر ارتقای بهره وری عوامل تولید و استفاده از ظرفیت های بلااستفاده

- حفظ اشتغال موجود و ایجاد اشتغال مولد
- بهبود معیشت اقشار آسیب پذیر
- بهبود محیط کسب و کار در بخش های منتخب اقتصادی استان
- افزایش ظرفیت صادرات غیرنفتی از استانها بویژه صادرات به 15 کشور همسایه
- توسعه و ارتقای همکاری میان استان در چارچوب مناطق نه گانه آمایشی کشور
- ارتقاء میزان جذب سرمایه گذاری در استان

- مقابله و خنثی‌سازی اثر تحریم‌ها و تبدیل آنها به فرصت
- بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و تقویت مشارکت بخش خصوصی در فعالیت‌های اقتصادی استان
- ساماندهی پروژه‌های عمرانی استانی با تأکید بر واگذاری آنها و استفاده از رویکرد مشارکت عمومی - خصوصی برای اجرا و تکمیل آنها
- مبارزه با قاچاق کالا و ارز
- مقابله با بحران‌های زیست‌محیطی
- افزایش نفوذ فناوری‌های نوین در بخش‌های مختلف اقتصادی استان

ج - مهم‌ترین خطوط راهنما در تعریف پروژه‌ها:

- پروژه پیشنهادی رفع چالش‌های اصلی استان را مورد هدف قرار دهد.
- نتایج حاصل از اجرای پروژه پیشنهادی اثرات عاجل و برجسته‌ای بر اقتصاد استان داشته باشد.
- از تأمین اعتبارات و منابع مالی لازم برای تحقق اهداف پروژه اطمینان حاصل شود.
- عملکرد گذشته پروژه‌های پیشنهادی استمراری در رد یا تایید آن به‌عنوان پروژه اقتصاد مقاومتی سال 1399 موثر می‌باشد.
- تعداد پروژه‌های مصوب استان حداکثر 30 پروژه باشد.
- پروژه‌های پیشنهادی جزء اقدامات معمول جاری دستگاه‌های اجرایی استان نباشد.
- امکان تدوین برش یکساله پروژه پیشنهادی با اهداف کمی مشخص و نتایج ملموس ممکن باشد.

د- مراحل پیشنهاد تا اجرای پروژه:

- ارسال درخواست تکمیل کاربرگ پیشنهاد پروژه اقتصاد مقاومتی سال 1399 (فرم پیوست این نامه) از سوی دبیرخانه ستاد اقتصاد مقاومتی استان به دستگاه‌های اجرایی استان
 - پیشنهاد پروژه‌ها توسط دستگاه‌های اجرایی استان به دبیرخانه ستاد اقتصاد مقاومتی استان در قالب کاربرگ پیشنهاد پروژه اقتصاد مقاومتی سال 1399
 - بررسی پروژه‌های پیشنهادی توسط دبیرخانه ستاد اقتصاد مقاومتی استان
 - ارسال پروژه‌های پیشنهادی دستگاه‌های اجرایی تأیید شده توسط دبیرخانه ستاد اقتصاد مقاومتی استان در قالب کاربرگ پیشنهاد پروژه اقتصاد مقاومتی سال 1399 به دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی
 - ابلاغ پروژه‌های بررسی شده توسط دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی به دبیرخانه ستاد اقتصاد مقاومتی استان
 - تصویب پروژه‌های ابلاغ شده از سوی دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در ستاد اقتصاد مقاومتی استان
 - ابلاغ پروژه‌های مصوب ستاد اقتصاد مقاومتی استان به دستگاه‌های اجرایی استان توسط دبیرخانه ستاد اقتصاد مقاومتی استان
 - تکمیل و ارسال منشور پروژه توسط مجری از طریق سامانه نیپا استانی
 - تأیید و ارسال منشور پروژه توسط رئیس دستگاه اجرایی از طریق سامانه نیپای استانی
 - تأیید منشور پروژه توسط دبیرخانه ستاد اقتصاد مقاومتی استان از طریق سامانه نیپای استانی
- پیرو فراخوان پروژه‌های پیشنهادی اقتصاد مقاومتی دستگاه‌های اجرایی برای سال 1399، دبیرخانه ستاد استان طی جلسات متوالی در قالب کمیته تخصصی در سه‌ماهه پایانی سال 1398 با حضور کلیه دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط، مسئولان استانداری، نمایندگان بخش خصوصی و با همکاری دکتر باقری نماینده جانشین رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی

در استان قم، تعداد 28 پروژه حائز شرایط نسبی اولویت‌دار را برگزید. از این تعداد، 7 پروژه از سال 1398 و مابقی پروژه‌ها جدید انتخاب گردید. دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی کشور موافقت خود با بارگذاری 21 پروژه معرفی شده استان را اعلام نمود. کار بارگذاری این پروژه‌ها در سامانه از ابتدای سال جاری انجام گردیده و درج گزارش عملکرد سه ماهه نخست بر روی سامانه در حال انجام است. اکثر این پروژه‌ها در راستای جهش تولید ارزیابی می‌گردند.

پروژه‌های منتخب نهایی کمیته تخصصی اقتصاد مقاومتی سال 1399 استان قم

تأیید شده برای سامانه نیپا	هدف‌گذاری	نام پروژه	تعداد پروژه	نام دستگاه
*	در 2881 هکتار سطح استان	استقرار سامانه‌های نوین آبیاری	6	جهاد کشاورزی
*	در 12 هکتار سطح استان	توسعه گلخانه‌ها و گیاهان دارویی		
*	در 6250 هکتار	اصلاح الگوی کشت در دشت‌های استان قم		
*	تولید 1000 تن ماهی تیلاپیا، تکثیر 5/2 میلیون قطعه بچه‌ماهی تیلاپیا، فرآوری 7000 تن ماهی	احداث مجتمع پرورش ماهی تیلاپیا		
*	تولید 20 میلیون قطعه در سال	احداث شهرک پرورش ماهیان زینتی		
*	تولید سالانه 10 تن سیست آرتمیا و 100 تن بیومس منجمد	احداث سایت پرورش آرتمیا		
	فراهم کردن امکان ثبت درخواست خدمات برای خدمات پزشکی و هتلینگ و گردشگری	سامانه گردشگری سلامت استان قم	1	جهاد دانشگاهی
	ارائه خدمات قابل ارائه بصورت گروهی به شهروندان قم	طراحی و پیاده‌سازی شبکه الکترونیکی ارائه خدمات شهری	1	شهرداری قم
*	ساماندهی بخش حمل و نقل کالا	احداث شهرک حمل و نقل کالا و پارک لجستیک	2	راهداری و حمل و نقل جاده‌ای
*	7 کیلومتر	تکمیل راه دسترسی نمایشگاه بین‌المللی (تکمیل فاز 1 نمایشگاه)		

تأیید شده برای سامانه نیپا	هدف‌گذاری	نام پروژه	تعداد پروژه	نام دستگاه
*	افزایش توان تولید و اشتغال 300 نفر	احیای واحد صنعتی پلاک سنگ	11	صنعت، معدن و تجارت
*	افزایش توان تولید و اشتغال 50 نفر	احیای واحد صنعتی صنایع فورتکس رایانه		
*	افزایش توان تولید و اشتغال 120 نفر	احیای واحد صنعتی سامان موتور		
*	افزایش توان تولید و اشتغال 40 نفر	احیای واحد صنعتی گلریز پلیمر		
*	افزایش توان تولید و اشتغال 200 نفر	احیای واحد صنعتی الیاف مصنوعی اطلس مهر (کیان الیاف سابق)		
*	ایجاد واحد تولید پارچه چادر مشکی به میزان 10 میلیون مترمربع در سال با اشتغال مستقیم 300 نفر	راه‌اندازی و جذب سرمایه‌گذار طرح تولید پارچه چادر مشکی		
*	ایجاد ارزش افزوده معادن آهک استان	راه‌اندازی و جذب سرمایه‌گذار تولید آهک هیدراته در سه فاز		
*	تامین نیاز داخل و جلوگیری از خروج سالیانه ده میلیون دلار	راه‌اندازی و جذب سرمایه‌گذار تولید فروسیلیکو منگنز		
*	تولید 90 هزارتن شمش آهن و فولاد در سال	تکمیل تولید شمش آهن و فولاد شرکت صنایع ذوب گستر قم		
*	تولید انباره‌های استارتی MF به میزان 3 میلیون عدد در سال	طرح توسعه ساخت انواع انباره آکومولاتور - پیل و باطری		
*	50 هزارتن در سال	تکمیل تولید انیدرید فتالیک		

تأیید شده برای سامانه نیپا	هدف‌گذاری	نام پروژه	تعداد پروژه	نام دستگاه
*	ساماندهی بخش حمل و نقل کالا	اتصال منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان به راه آهن سراسری	1	راه آهن
*	توسعه و ترویج صنایع دستی و ایجاد اشتغال پایدار	ایجاد بازارچه صنایع دستی	1	میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی
	بستر سازی برای افزایش ظرفیت تولید مواد معدنی در استان و کشور افزایش ظرفیت تولید داخلی با استفاده از ظرفیتهای بلااستفاده ایجاد اشتغال مولد آماده سازی بستر جذب سرمایه گذاری در استان افزایش تولیدات و صادرات مواد معدنی غیر نفتی مستحصل از دریاچه نمک شناسایی پتانسیل ها و ظرفیت گردشگری طبیعی (اکوتوریسم) در مناطق کویری استان	مطالعه جامع و یکپارچه بهره‌برداری از ظرفیت دریاچه نمک	1	سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی

تأید شده برای سامانه نیپا	هدف‌گذاری	نام پروژه	تعداد پروژه	نام دستگاه
	در سه قطعه با مشارکت بخش خصوصی انجام می‌شود: قطعه غربی بطول 32 کیلومتر قطعه جنوبی 36 کیلومتر قطعه شرقی بطول 33 کیلومتر	احداث کمربندی دوم شهر قم	2	راه و شهرسازی
	23 کیلومتر	احداث باند دوم راه پردیسان - کهک		
	احداث فاز یک پست 20/63/230 کیلوولت و تکمیل آن در فاز 2	توسعه شبکه فوق توزیع و انتقال برق برای تامین برق شهرک صنعتی شکوهیه	1	شرکت شهرک‌های صنعتی
	افزایش ظرفیت گازرسانی به شهرک‌های صنعتی شکوهیه، محمودآباد و گازرسانی به شهرک صنعتی الغدیر	توسعه گازرسانی به شهرک‌های صنعتی شکوهیه، محمودآباد و شهرک صنعتی الغدیر	1	شرکت گاز

برنامه جهش تولید استان در سال 1399

بسترهای اقتصادی جهش تولید در اقتصاد ایران

شرایط فعلی اقتصاد ایران نشان می‌دهد پس از تبیین شعارهایی نظیر «تولید ملی و حمایت از کار و سرمایه ایرانی»، «حمایت از کالای ایرانی» یا «رونق تولید» طی سالهای اخیر، بسترهای لازم برای تحقق شکوفایی استعدادها و بهره‌برداری موثر و شتابان از فرصت‌ها و ظرفیت‌های تولیدی با عزم و اراده راسخ ملی می‌تواند کشور را به مرحله‌ای سوق دهد که رهبر معظم انقلاب با ملاحظه آن، در یک تحلیل کاملاً واقع‌بینانه از اوضاع اقتصادی کشور انتظار تلاش برای «جهش تولید» را در سال پیش رو مطرح نموده‌اند.

از جمله این بسترها می‌توان به کاهش شدید درآمدهای نفتی و محدود شدن منابع ارزی دولت اشاره نمود. امروز به برکت کاهش شدید و اجباری درآمدهای نفتی دولت ناگزیر به محدود کردن واردات کالاهای غیر ضروری و دارای مشابه داخلی گردیده و حتماً این راهبرد در سال پیش رو سخت‌گیرانه‌تر دنبال خواهد شد. محدودیت منابع ارزی لازم برای واردات، فضا برای تولیدکننده‌های داخلی را فراهم می‌سازد که در صورت رفع ایراد ناشی از حذف شرایط رقابتی در تولید و عرضه کالاهای با کیفیت، یک فرصت طلایی در امر خوداتکایی ناشی از راهبرد جایگزینی واردات محسوب می‌شود. برای نمونه اقدام دولت در ممنوع نمودن واردات بیش از 1400 قلم کالا در تیر ماه 1397 را می‌توان یکی از مصادیق تحقق این راهبرد در کشور دانست که البته طی سال 1398 نیز ادامه پیدا کرد.

کاهش ارزش پول ملی آثار مخربی از جمله کاهش قدرت خرید مردم برای کشورهای متکی به واردات به ویژه واردات کالاهای اساسی داشته و از این روی، حداقل در کوتاه مدت به عنوان یک پدیده مطلوب اقتصادی تلقی نمی‌شود. اما در صورت وجود بسترهای لازم و زیرساخت‌ها و ظرفیت‌های مناسب اقتصادی می‌تواند پیامدهای مثبتی در میان مدت و بلندمدت داشته باشد. کاهش ارزش پول ملی کشور، کالاهای وارداتی را با قیمت به مراتب

بالاتری از گذشته در بین مصرف کنندگان برای انتخاب قرار می‌دهد که در نتیجه اگر تا پیش از این مشتری صرفاً به مقایسه کیفیت دو کالای مشابه خارجی و ایرانی برای انتخاب یکی از آنها می‌پرداخت؛ امروز علاوه بر کیفیت، مزیت‌های قیمتی کالای تولید داخل نیز در انتخاب او مؤثرند. این مزیت به تدریج منجر به تغییر الگوی مصرف‌کننده‌ی ایرانی به نفع تولیدات داخلی خواهد شد. مسئله‌ای که امروز در اقتصاد ایران به وقوع پیوسته و منجر به خارج شدن بسیاری از کالاهایی که مشابه داخلی دارند از سبد مصرفی ایرانیان گردیده است.

از دیگر فرصت‌هایی که تنگ‌تر شدن حلقه‌ی تحریم‌ها در سال‌های گذشته برای اقتصاد ایران به وجود آورد، خروج برخی از برندهای خارجی از بازار ایران بود که سهم قابل توجهی از بازار داخلی را به خود اختصاص می‌دادند. خروج این برندها فضا را برای حضور تولیدکنندگان داخلی مساعد نمود به طوری که در برخی از بخش‌ها رشد چشم‌گیری در افزایش تولیدات محصولات ایرانی در پی خلاء ایجاد شده در بازار پدید آمده است. خروج برندهای معروف به ویژه در بخش لوازم خانگی، بستر لازم برای ورود تولیدکنندگان داخلی را مهیا نمود.

موارد فوق همراه با دیگر شواهد مرتبط به واسطه‌ی ظرفیت‌های خالی زیادی که در بازار 80 میلیونی داخلی ما به وجود آمده است مشروط، بر استفاده بهینه از این فرصت پدید آمده، کشور را در آستانه یک شکوفایی و «جهش در تولید ناخالص ملی» قرار داده که در صورت تحقق آن، مردم پیامدهای مثبت ناشی از آن مثل «کاهش نرخ بیکاری»، «افزایش قدرت خرید»، «رفاه» و... را به شکل محسوسی لمس خواهند کرد. در حقیقت رهبر معظم انقلاب اسلامی با تأکید مجدد بر روی «تولید» به عنوان شعار سال، تلاش کردند با «تمرکز توان مدیریتی کشور» در این بخش فرایند تحقق این «جهش» را تسهیل و تسریع نمایند.

برای تبیین مفهوم جهش می‌توان عنوان نمود، وقتی روند رشد یک متغیر را در بستر زمان مطالعه می‌کنیم، گاهی افزایش بوجود آمده به تدریج اتفاق افتاده است؛ اما گاهی به دلیل انباشت فرصت‌ها، ظرفیت‌ها و شرایط ویژه بوجود آمده ناشی از رویدادهای اقتصادی،

اجتماعی، سیاسی و راهبردی منطقه‌ای، به یکباره متغیر مورد نظر با یک افزایش محسوس و غیر قابل پیش‌بینی مواجه می‌شود که در ادبیات اقتصاد از آن به «جهش» تعبیر می‌شود. اصلاح ساختار تولید ملی، به حداقل رساندن فرایند صدور مجوزها، توسعه دولت الکترونیک، توسعه کانون‌های تولیدی خرد، اشباع بازار داخل و توسعه صادرات کالای ایرانی، تکمیل زنجیره تولید با بهره‌مندی از توانایی نخبگان، گسترش صنایع تبدیلی در بخش کشاورزی و تکیه بر مزیت‌های بومی تولید از محورهایی است که می‌بایست در این مسیر مورد تاکید قرار گیرد.

تدوین برنامه‌ها و پروژه‌های جهش تولید دستگاه‌های اجرایی استان در

سال 1399

بر اساس مکاتبه معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور طی نامه شماره 98 مورخ 99/1/3 به استانداران مبنی بر اعلام تشکیل ستاد برنامه ریزی و راهبری جهش تولید کشور، از استانداران خواسته شده اقدامات و برنامه‌های جهش تولید در استان را در قالب برنامه‌ها و پروژه‌های اقتصاد مقاومتی در چارچوب دستورالعملی که از سوی ستاد مزبور ارسال خواهد شد، تدوین و برای تأیید نهایی به مرکز ارسال نمایند.

با تأکیدات به عمل آمده، مبنی بر تسریع در تهیه برنامه عملیاتی جهش تولید استان، نخستین نشست کارگروه جهش تولید در تاریخ 1399/1/9 در سالن امام جواد(ع) استانداری تشکیل و مقرر گردید، دستگاه‌های اجرایی برنامه‌های خود را در چارچوب اهداف، راهبردها و سیاست‌ها و نیز پروژه‌ها یا فعالیت‌ها تهیه و همراه با الزامات و پیشنهادها در دو سطح ملی و استانی به دبیرخانه ارسال نمایند.

پس از ابلاغ دستورالعمل تدوین پروژه‌های جهش تولید استان‌های کشور در سال 1399 (پیوست نامه شماره 4191 مورخ 99/1/10 به استانداران کشور) مجدداً دبیرخانه ستاد از کلیه دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادهای استانی درخواست نمود، پروژه‌های جهش تولید مرتبط با حیطه وظایف سازمانی خود را مبتنی بر دستورالعمل تدوین پروژه‌های جهش تولید استان و بر اساس برنامه جهش تولید خود تدوین و برای بررسی و تصویب در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان، به دبیرخانه ستاد ارسال نمایند.

این دستورالعمل نحوه تدوین پروژه‌های جهش تولید را مبتنی بر ملاحظات و اولویت‌های استانی در بخش‌های صنعت و معدن، آب و کشاورزی، گردشگری، حوزه انرژی، طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای اولویت‌دار استانی مشخص نمود. در این دستورالعمل تأکید گردید که در تدوین پروژه‌های اولویت‌دار جهش تولید در سال 1399 موارد پیشنهادی

می‌بایست منجر به افزایش جهشی سطح تولید، بکارگیری امکانات داخل کشور، تامین نیازهای کشور، بالفعل نمودن ظرفیت‌های راکد و بلااستفاده، استفاده از ظرفیت‌ها و مزیت‌های مندرج در سند اجرایی آمایش سرزمین استان، ارتقاء سطح فناوری تولید، بکارگیری ظرفیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان، خنثی‌سازی اثر تحریم‌ها و تبدیل آن به فرصت، بهره‌گیری از توان و ظرفیت‌های بخش خصوصی و نیز سازگاری با محدودیت‌های تامین منابع مالی و اعتبارات به‌خصوص در شرایط تحریم شود.

اقدامات و همکاری‌های صمیمانه معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری و دستگاه‌های اجرایی استان موجب گردید به سرعت برنامه جهش تولید استان قم تدوین گردیده و به مرکز ارسال گردد. خوشبختانه این تلاش‌ها به نتیجه رسیده و تفاهم‌نامه پروژه‌های جهش تولید استان در سال 1399 فی‌مابین استانداری قم و سازمان برنامه و بودجه کشور با حضور جناب آقای دکتر نوبخت در استان به امضاء رسیده و برای اجرا ابلاغ گردید. بر اساس این تفاهم‌نامه، 27 پروژه با بیش از 10000 میلیارد ریال سرمایه‌گذاری از محل اعتبارات دولتی، تسهیلات و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در راستای جهش تولید برای ایجاد بالغ بر 2300 فرصت جدید شغلی و افزایش 42920 میلیارد ریال به ارزش تولیدات استان اجرا خواهد شد. هدف این تفاهم‌نامه، تکمیل و به بهره‌برداری رساندن تمامی پروژه‌های جهش تولید تا پایان سال جاری است.

تفاوت پروژه‌های اقتصاد مقاومتی و جهش تولید

1. پروژه‌های اقتصاد مقاومتی در راستای تحقق اهداف و سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و از تنوع برخوردار است، لیکن پروژه‌های جهش تولید صرفاً تولیدی و یا مربوط به زیرساخت‌های تولید است.
2. پروژه‌های اقتصاد مقاومتی می‌تواند یک تا چند ساله باشد، لیکن پروژه‌های جهش تولید یک ساله‌اند.

3. پروژه‌های اقتصاد مقاومتی غالباً متکی به اعتبارات غیر دولتی است، لیکن پروژه‌های جهش تولید از اعتبارات دولتی و یا از کمک‌های فنی اعتباری اختصاص یافته ملی برخوردارند.

در این بخش از گزارش، ابتدا برنامه‌های دستگاه‌های اجرایی در خصوص جهش تولید، سپس دستورالعمل تدوین پروژه‌های جهش تولید استان‌های کشور در سال 1399 و در ادامه تفاهم نامه پروژه‌های جهش تولید استان در سال 1399 ارائه می‌گردد.

برنامه های سازمان امور اقتصادی و دارایی در خصوص جهش تولید در سال 1399

الزامات و پیشنهادهای		پروژه / فعالیت	راهبردها و سیاستها	اهداف
سطح ملی	سطح استانی			
تعیین تکلیف سامانه الکترونیکی صدور مجوزهای کسب و کار در سطح ملی	<p>1- ابلاغ به دستگاههای اجرایی جهت همکاری و هماهنگی با مرکز خدمات سرمایه‌گذاری به منظور پیاده‌سازی اجرای پروژه معرفی شده</p> <p>2- ابلاغ استاندار محترم به عنوان رئیس مرکز خدمات سرمایه‌گذاری، مبنی بر صدور مجوزهای واگذاری اراضی ملی و تغییر کاربری آن فقط از بستر الکترونیکی پروژه معرفی شده</p> <p>3- الزام دستگاههای اجرایی به اطلاع-رسانی و فرهنگ‌سازی به صاحبان کسب و کار در خصوص خدمات الکترونیکی پروژه معرفی شده</p>	<p>پروژه الکترونیکی کردن فرآیند واگذاری اراضی ملی به عنوان پروژه اقتصاد مقاومتی از 6 ماهه دوم سال 1398 آغاز گردید و 50 درصد اقدامات مرتبط با راه اندازی آن انجام شده است. در سال جهش تولید علاوه بر پیاده‌سازی کامل آن در استان، پروژه الکترونیکی کردن تغییر کاربری اراضی نیز اضافه و توسعه داده خواهد شد. (پروژه)</p>	<p>1. تسهیل و تسریع در صدور مجوزهای کسب و کار</p> <p>2. سیاستهای اقتصاد مقاومتی</p>	<p>1. بهبود فضای کسب و کار</p>

برنامه های جهاد دانشگاهی در خصوص جهش تولید در سال 1399

اهداف	راهبردها و سیاستها	پروژه / فعالیت	الزامات و پیشنهادهای در سطح استان
		ایجاد و توسعه کسب و کار در فضای مجازی (فعالیت)	1. آموزش مجازی در قالب وبینار، کارگاه و دوره آموزشی 2. انجام مشاوره های اقتصادی (آنلاین، تلفنی و پیامکی) در حوزه راه اندازی، ایجاد و توسعه کسب و کار 3. ایجاد و توسعه زیرساخت IT مانند سخت افزار، نرم افزار، ارتباطات، ذخیره سازی الکترونیکی داده ها 4. تولید محتوا و بازاریابی

برنامه های سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در خصوص جهش تولید در سال 1399

اهداف	راهبردها و سیاستها	پروژه / فعالیت	الزامات و پیشنهادهای در سطح استانی
<p>1. جذب حداکثری از سود ناخالص گردشگری</p> <p>2. افزایش زیرساختهای گردشگری</p> <p>3. افزایش تعداد تخت</p> <p>4. افزایش خدمات مطلوب به گردشگران و افزایش ماندگاری مسافر</p> <p>5. ارتقا صنعت گردشگری از نظر کمی و کیفی و دستیابی به سند چشم انداز</p> <p>6. اشتغال زایی</p> <p>7. رونق اقتصادی</p>	<p>1. شناسایی استانهای هدف</p> <p>2. تهیه پکیجهای دو یا چند روزه جهت ماندگاری مسافر</p> <p>3. معرفی جاذبههای گردشگری از طریق رسانهها و تابلوهای اطلاع رسانی</p> <p>4. شناسایی کشورهای هدف</p> <p>5. افزایش و ارتقای خدمات و زیرساختهای مرتبط با گردشگری</p> <p>6. برقراری ارتباط منطقی میان ظرفیتهای جاذبهها و توسعه گردشگری</p> <p>7. توسعه ظرفیتهای و ارتقاء قابلیتهای موجود در زمینههای سرمایه گذاری در بخش صنعت گردشگری</p> <p>8. بررسی راهکارهای لازم به منظور شناسایی منابع جدید حمایتی و جذب سرمایه</p> <p>9. رفع موانع و مشکلات اعطای تسهیلات بانکی و بررسی قوانین و مقررات نظامهای بانکی کشور</p> <p>10. ارائه پیشنهادهای لازم جهت بهره گیری مناسب از تسهیلات بانکی و توسعه حمایتها و مشوقهای قانونی، اعطای تسهیلات یارانه دار</p>	<p>1. هماهنگی با واحدهای اقامتی جهت ارائه تخفیفات ویژه در ایام پس از کرونا</p> <p>2. برگزاری تورهای آشناسازی مدیران دفاتر و راهنمایان گردشگری استانهای هدف، آموزش مدیران دفاتر و تورها و لیدر تورها (فعالیت)</p> <p>3. نصب تابلوهای معرفی جاذبههای گردشگری در سطح شهر و مسیرهای بین راهی (فعالیت)</p> <p>4. برگزاری نمایشگاههای گردشگری در استان، برگزاری جشنواره ها و شرکت در نمایشگاههای داخلی و خارجی (فعالیت)</p> <p>5. هماهنگی جهت برقراری خطوط حمل و نقل مسافر در استانهای هدف (فعالیت)</p> <p>6. ارائه پکیجهای گردشگری جهت معرفی استان قم در استانهای هدف (فعالیت)</p> <p>7. ارائه تبلیغات گردشگری از طریق فضای مجازی (فعالیت)</p>	<p>1. تأخیر در دریافت عوارض شهرداری از واحدها</p> <p>2. تأخیر در دریافت مالیات از واحدها</p> <p>3. اختصاص سبد حمایتی برای کارگران فصلی واحدها با هماهنگی اداره کل</p>

برنامه های سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در خصوص جهش تولید در سال 1399 (دنباله)

اهداف	راهبردها و سیاستها	پروژه / فعالیت	الزامات و پیشنهادهای در سطح ملی
<p>8. توسعه صنعت گردشگری استان از طریق ورود و افزایش زمان ماندگاری گردشگر داخلی و خارجی و گردشگر مذهبی</p> <p>9. معرفی و تثبیت جایگاه استان قم به عنوان قطب مهم سرمایه گذاری و گردشگری</p>	<p>11. ارتقاء بستر سیستم های مجازی و اطلاع رسانی گردشگری</p> <p>12. افزایش تعداد تاسیسات گردشگری در جهت ارتقا صنعت هتلداری و مراکز تفریحی گردشگری و پذیرایی، بوم گردی</p> <p>13. معرفی فرصت های سرمایه گذاری استان</p> <p>14. توسعه زیرساخت های گردشگری روستایی</p> <p>15. استفاده از موقعیت ممتاز جغرافیایی استان به عنوان مکانی برای جذب سرمایه گذاری های داخلی و خارجی در بخش گردشگری</p> <p>16. تأمین بسترهای مناسب اقتصادی - حقوقی - سیاسی برای سرمایه گذاری داخلی و خارجی گردشگری</p> <p>17. بسترسازی برای مشارکت تشکل های بخش خصوصی جهت سرمایه گذاری در زمینه توسعه مراکز اقامتی سیاحتی، فرهنگی و هنری، تفریحی و ورزشی</p>	<p>1- تجهیز و تأمین سرمایه در گردش دفاتر خدمات مسافرتی (پروژه)</p> <p>2- توسعه و تجهیز مراکز اقامتی (پروژه)</p> <p>3- توسعه و تجهیز مجتمع های گردشگری، رستوران های بین راهی و سفره خانه ها (پروژه)</p> <p>4- راه اندازی 5 پروژه اقامتی و راه اندازی 4 پروژه مجتمع گردشگری (پروژه)</p> <p>5- راه اندازی فاز 2 مجتمع گردشگری بازار شهر (پروژه)</p> <p>6- راه اندازی مجتمع گردشگری کریمخانی (پروژه)</p> <p>7- راه اندازی مجتمع گردشگری بهمن (پروژه)</p> <p>8- راه اندازی مهمانپذیر آقادوستی (پروژه)</p> <p>9- راه اندازی مهمانپذیر شریعت (پروژه)</p> <p>10- راه اندازی هتل آپارتمان شادیان پور (پروژه)</p> <p>11- راه اندازی هتل 3 ستاره عابدینی (پروژه)</p> <p>12- راه اندازی هتل 3 ستاره (پروژه)</p> <p>13- راه اندازی مجتمع گردشگری کهکشان غدیر (پروژه)</p>	<p>1. امهال اقساط ماهیانه تسهیلات دریافتی از بانک ها.</p> <p>2. عدم دریافت هزینه های حامل انرژی از سرمایه گذاران.</p> <p>3. بخشودگی بیمه سهم کارفرمایان در صورت عدم اخراج کارگران.</p>

برنامه های سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در خصوص جهش تولید در سال 1399 (دنباله)

الزامات و پیشنهادهای		پروژه / فعالیت	راهبردها و سیاستها	اهداف
سطح ملی	سطح استانی			
<p>1. افزایش مهلت جذب اعتبارات عمرانی تا پایان شهریور 99</p> <p>2. تخصیص اعتباری کمکهای بلاعوض به کارگاه های آسیب دیده</p>	<p>1. همکاری موثر جهت تامین نیازهای فنی و اقتصادی طرح</p> <p>2. اعطای کمکهای بلاعوض به کارگاه های آسیب دیده</p> <p>3. امهال در پرداخت حق بیمه های معوقه</p> <p>4. امهال در پرداخت اقساط تسهیلات معوقه</p> <p>5. امهال در پرداخت قبوض خدماتی حامل های انرژی</p>	<p>14- مرمت، بازسازی و بهسازی بازار سنتی قم و ایجاد بازارچه دائمی صنایع دستی (پروژه)</p>	<p>14- استفاده از ظرفیت بازارهای دائمی جهت رونق تولید صنایع دستی</p> <p>15- آموزش صنایع دستی به اقشار جوان جامعه و ایجاد رغبت آنان</p> <p>16- احیاء صنایع دستی منسوخ شده</p>	<p>11. ایجاد و توسعه زیرساخت صنایع دستی</p>

برنامه های سازمان صنعت معدن و تجارت در خصوص جهش تولید در سال 1399

اهداف	راهبردها و سیاستها	پروژه / فعالیت	الزامات و پیشنهادهای در سطح استانی
	راهاندازی واحدهای صنعتی و فعالسازی ظرفیتهای خالی	تکمیل، راه اندازی و توسعه 180 واحد صنعتی (پروژه)	<ul style="list-style-type: none"> - همراهی و همکاری بانکهای عامل در اعطای تسهیلات مالی مورد نیاز - تامین آب برق و گاز مورد نیاز توسط شرکت شهرکها - تامین مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی توسط دستگاههای مسئول: پتروشیمی، جهادکشاورزی، صنایع فولاد و ... - تسهیل واردات مواد اولیه مورد نیاز توسط گمرک
		بازسازی و نوسازی 20 واحد تولیدی (فعالیت)	
		فعالسازی 25 واحد تولیدی راکد (پروژه)	
		افزایش ظرفیت تولید 45 واحد تولیدی (فعالیت)	
1. توسعه تولید و تعمیق ساخت داخل	نهیضت ساخت داخل	برگزاری نمایشگاه ساخت داخل (پروژه)	<ul style="list-style-type: none"> - تخصیص اعتبار لازم جهت حضور رایگان به منظور ترغیب واحدها توسط سازمان مدیریت، شرکت شهرکها و شرکت نمایشگاههای بین المللی - اختصاص رایگان محل برگزاری توسط اتاق بازرگانی - همکاری صدا و سیما و شهرداری و سایر دستگاهها برای اطلاع رسانی و معرفی نمایشگاه بصورت رایگان - مشارکت پارک علم و فناوری و دانشگاههای استان در برگزاری نمایشگاه
		شناسایی و داخلی سازی 15 محصول یا ماده اولیه وارداتی (پروژه)	<ul style="list-style-type: none"> - ایجاد محدودیت و ممنوعیت در واردات کالاهای داخلی سازی شده - اعطای مشوقهایی از قبیل تسهیلات مالی ارزان یا تخفیفات مالیاتی به واحدهایی که نسبت به داخلی سازی اقدام میکنند
		پرداخت 11000 میلیارد ریال تسهیلات در قالب سرمایه در گردش، ثابت و بازسازی و نوسازی به 200 واحد تولیدی (فعالیت)	<ul style="list-style-type: none"> - مشارکت و همراهی کامل بانکهای عامل استان در اعطای تسهیلات و توثیق وثایق
2. تامین منابع مالی	پراخت تسهیلات به واحدهای تولیدی		

برنامه های سازمان صنعت معدن و تجارت در خصوص جهش تولید در سال 1399 (دنباله)

اهداف	راهبردها و سیاستها	پروژه / فعالیت	الزامات و پیشنهادهای در سطح استانی
3. توسعه صادرات غیرنفتی و مدیریت واردات	افزایش حجم و ارزش محصولات صادراتی استان	افزایش صادرات به 15 کشور همسایه و اوراسیا به ارزش 250 میلیون دلار و وزن 350 هزار تن (پروژه)	<ul style="list-style-type: none"> - رفع محدودیت‌های مرزی ایجاد شده توسط کشورهای همسایه ناشی از کرونا - بهبود شرایط مرادات و تبادلات بین‌المللی ناشی از تأثیرات ویروس کرونا - تامین نقدینگی و سرمایه در گردش مورد نیاز واحدهای تولیدی صادراتی توسط بانک‌های عامل - تامین ارز مورد نیاز واحدهای صادراتی جهت تهیه مواد اولیه وارداتی
		اعزام و پذیرش 8 هیات تجاری به کشورهای هدف (پروژه)	
	توسعه و گسترش زیرساخت‌های تجاری - صادراتی	تکمیل پروژه نمایشگاه‌های بین‌المللی استان (پروژه)	<ul style="list-style-type: none"> - همراهی دستگاه‌های دولتی مرتبط از جمله راهداری در ایجاد مسیر دسترسی، شرکت‌های آب، برق، گاز در تامین زیرساخت‌های مورد نیاز
		تکمیل نمایشگاه فرش دستباف استان (فعالیت)	<ul style="list-style-type: none"> - اتخاذ تصمیم فوری و جدی شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی ایران جهت سرمایه‌گذاری و تکمیل پروژه - واگذاری به بخش خصوصی در قالب ماده 27 قانون برنامه
4. مدیریت بازار و توسعه فروش داخلی	ترویج مصرف کالاهای ساخت داخل	ایجاد و راه‌اندازی 10 فروشگاه عرضه کالای ایرانی در صنوف مختلف (فعالیت)	<ul style="list-style-type: none"> - همکاری کامل اتاق اصناف و اتحادیه‌های صنفی - تدوین بسته تشویقی برای فروشگاه‌های عرضه کننده کالای ایرانی و همراهی ادارات مرتبط - تخفیف ویژه اتاق بازرگانی برای محل برگزاری 4 نمایشگاه کفش، فرش، چوب و مبلمان و معدن و صنایع معدنی
		برگزاری 4 نمایشگاه معرفی توانمندی‌های تولیدی خاص استان (پروژه)	
	توسعه تجارت الکترونیک	راه‌اندازی فروشگاه‌های اینترنتی و غیرحضوری (فعالیت)	<ul style="list-style-type: none"> - همکاری کامل اتاق اصناف و اتحادیه‌های صنفی - تبلیغ و معرفی رایگان فروشگاه‌های اینترنتی توسط صدا و سیما، شهرداری و سایر ارگان‌ها - تشویق مردم به خرید اینترنتی با تخصیص اینترنت رایگان برای خرید - اعطای مشوق‌های لازم به فروشندگان خوش‌نام اینترنتی

برنامه های سازمان صنعت معدن و تجارت در خصوص جهش تولید در سال 1399 (دنباله)

اهداف	راهبردها و سیاستها	پروژه / فعالیت	الزامات و پیشنهادهای در سطح استانی
5. توسعه معدن و صنایع معدنی	توسعه و تکمیل اکتشافات طلا، مس و آهن در استان	صدور 10 پروانه اکتشاف فلزی به نام سازمان زمین شناسی کشور در مناطق با پتانسیل معدنی (پروژه)	- نیازمند همراهی و همکاری کامل منابع طبیعی و محیط زیست - رفع معارضین محلی توسط فرمانداری
	توسعه فرآوری در جوار معدن و ارتقاء بهره‌وری	احداث واحد فرآوری فرو منگنز (پروژه) احداث واحد فرآوری آهک هیدراته (پروژه)	- تامین زیرساخت‌های زمین، آب، برق گاز توسط دستگاه‌های خدمات‌رسان - تامین تسهیلات مورد نیاز توسط بانک‌های عامل
	فعال‌سازی معدن کوچک و راکد	فعال‌سازی و واگذاری 10 محدوده معدنی به سرمایه‌گذاران جدید (پروژه)	همراهی و همکاری کامل منابع طبیعی و محیط زیست

برنامه های سازمان جهاد کشاورزی در خصوص جهش تولید در سال 1399

الزامات و پیشنهادهای		پروژه / فعالیت	راهبردها و سیاستها	اهداف
سطح ملی	سطح استانی			
- تامین اعتبار از صندوق توسعه ملی - تامین و پرداخت تسهیلات ارزان قیمت - تامین و پرداخت تسهیلات ارزان قیمت - تامین و پرداخت تسهیلات ارزان قیمت - اعطای مشوقهای صادراتی - تامین و پرداخت تسهیلات ارزان قیمت - حمایت از واردات تجهیزات مورد نیاز - تامین مواد اولیه - اعطای مشوقهای صادراتی	- ترویج و آموزش بهره‌برداران - مشارکت بخش خصوصی - تامین و پرداخت تسهیلات ارزان قیمت - ترویج و آموزش بهره‌برداران - مشارکت بخش خصوصی - تامین دام‌های اصلاح نژاد شده	استقرار سامانه نوین آبیاری در سطح 5720 هکتار (پروژه) احیا و مرمت قنوات 100 رشته (پروژه) توسعه گلخانه‌ها و گیاهان دارویی در سطح 24 هکتار (پروژه) اصلاح الگوی کشت در دشتهای استان قم در سطح 1250 هکتار (پروژه) اصلاح نژاد دام سبک 1200 رأس و دام سنگین 1000 رأس (پروژه) تکمیل زنجیره تولید و فرآوری تخم مرغ* (پروژه) توسعه ماهیان خاویاری (تولید 20 تن گوشت و 140 کیلوگرم خاویار) (پروژه) احداث مجتمع پرورش ماهی تیلاپیا (تولید 1000 تن ماهی تیلاپیا، تکثیر 2/5 میلیون قطعه بچه ماهی تیلاپیا، فرآوری 7000 تن ماهی) (پروژه) احداث شهرک پرورش ماهیان زینتی (تولید 20 میلیون قطعه) (پروژه) تکمیل و توسعه ظرفیت و بازسازی و نوسازی واحدهای صنایع تبدیلی تکمیلی (26000 تن) (پروژه)	صرفه‌جوئی در مصرف آب تأمین آب افزایش کمی و کیفی عملکرد در واحد سطح افزایش بهره‌وری و مزارع و باغات بهبود ضریب تبدیل در واحدهای دام افزایش تولید محصولات طیور افزایش تولید آبزیان افزایش تولید ماهیان زینتی کاهش ضایعات و فرآوری محصولات کشاورزی	بهینه‌سازی مصرف آب افزایش تولید محصولات زراعی و باغی افزایش بهره‌وری در واحدهای دام، طیور و آبزیان افزایش ارزش افزوده محصولات کشاورزی

* تکمیل واحد پرورش پولت اتوماتیک به ظرفیت 166000 جوجه یکروزه - تکمیل واحد مرغ تخم‌گذار اتوماتیک به ظرفیت 500000 قطعه و کود خشک‌کنی و بسته بندی تخم مرغ - تکمیل واحد فرآوری پودر تخم مرغ (شامل: پودر کامل تخم مرغ 1750 تن، پودر زرده تخم مرغ 1450 تن، پودر آلبومین 700 تن و پودر پوسته تخم مرغ 3965 تن در سال) - احداث کارخانه تولید دان تمام اتوماتیک به ظرفیت 20000 تن دان پلت و 6000 تن دان مش در سال - احداث سردخانه 10000 تنی دو مداره

برنامه های دبیر کمیسیون هماهنگی بانک ها در خصوص جهش تولید در سال 1399

الزامات و پیشنهادهای		پروژه / فعالیت	راهبردها و سیاستها	اهداف
سطح ملی	سطح استانی			
<p>1. تامین منابع مالی بانکهای تخصصی از طریق خطوط اعتباری</p> <p>2. عملیاتی شدن معافیت مالیاتی مصوبه هیات وزیران موضوع تبصره 1 ماده 186 تا سقف 10 میلیارد ریال.</p> <p>3. افزایش معافیت ارائه صورتهای مالی واحدهای تولیدی از 10 میلیارد ریال به 50 میلیارد ریال و کاهش نسبت مالکانه از 25% به 15%.</p> <p>4. در برنامه تدوین پروژههای جهش تولید اولویت با تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی می باشد. برای تامین آن از خطوط اعتباری 75 هزارمیلیارد تومان و نرخ 12% و دو ساله تخصیص یابد.</p> <p>5. برای طرحهای توسعه ای، تکمیلی و احداث طرحهای جدید از خط اعتباری بند الف تبصره 18 و یا از اعتبارات صندوق توسعه ملی با نرخ سود کمتری تامین مالی گردد.</p> <p>6. تامین کسری وثائق طرحهای تولیدی از سایر تضامین به ویژه تضمین کسری توسط صندوقهای حمایت از سرمایه گذاری انجام شود.</p> <p>7. اعلام نرخ سود سپرده ها و سود تسهیلات توسط بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار و نظارت بر رعایت توسط کلیه بانکها و موسسات به ویژه بانکهای خصوصی.</p>		<p>1. برای تسریع در بررسی و جذب تسهیلات، ارائه پاسخ استعلامات از ادارات ذی ربط ظرف مدت 15 روز مقرر، رعایت شود.</p> <p>2. دستگاههای نظارتی همکاری و همراهی لازم را به سیستم بانکی انجام دهند.</p>		

دستورالعمل تدوین پروژه‌های جهش تولید استان‌های کشور در سال 1399
(ابلاغی سازمان برنامه و بودجه کشور پیوست نامه شماره 4191 مورخ
99/1/10 به استانداران کشور)

با اطمینان نظر به نامگذاری سال 1399 تحت عنوان "جهش تولید" توسط رهبر معظم انقلاب و تشکیل ستاد برنامه‌ریزی و راهبری جهش تولید در سازمان برنامه و بودجه کشور به منظور تدوین برنامه‌ها و پیشبرد امور مرتبط با تحقق شعار سال، دستورالعمل نحوه تدوین پروژه‌های جهش تولید استان‌ها به شرح ذیل می‌باشد:

در این دستورالعمل مهم‌ترین ملاحظات و اولویت‌های تدوین پروژه‌های جهش تولید در سطح استانی به منظور انسجام و وحدت رویه در تعریف پروژه‌های مزبور ارائه می‌گردد.

الف. فعالیت‌های اقتصادی اولویت‌دار در تدوین پروژه‌های جهش تولید

استان‌ها

❖ **صنعت و معدن**

- تامین سرمایه در گردش طرح‌ها و پروژه‌های صنعتی و معدنی
- تکمیل و توسعه واحدهای صنعتی و معدنی
- بازسازی و نوسازی واحدهای صنعتی و معدنی با هدف ارتقاء ظرفیت، فناوری و کیفیت تولید
- توسعه صادرات محصولات صنعتی و معدنی
- توسعه و تکمیل زنجیره تولید محصولات صنعتی و معدنی

❖ **آب و کشاورزی**

- تامین سرمایه در گردش طرح‌ها و پروژه‌های بخش کشاورزی
- توسعه صادرات محصولات کشاورزی
- احداث گلخانه و افزایش تولید محصولات گلخانه‌ای

- طرح‌ها و پروژه‌های تولید و پرورش آبزیان
- طرح‌ها و پروژه‌های صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی
- پروژه‌های توسعه و تکمیل زنجیره تولید محصولات کشاورزی

❖ گردشگری

- احداث و تامین تجهیزات هتل‌ها، مراکز اقامتی، مراکز تفریحی و مجتمع‌های رفاهی و بین‌راهی

❖ حوزه انرژی

- پروژه‌های افزایش ظرفیت تولید برق
- پروژه‌های افزایش ظرفیت گازرسانی به واحدهای تولیدی
- پروژه‌های افزایش بهره‌وری انرژی و کاهش مصرف آن
- در بخش انرژی اولویت با طرح‌های تامین آب، برق و گاز برای واحدهای اقتصادی خواهد بود.

❖ طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای اولویت‌دار استانی

- طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استانی که تا پایان سال 1399 به بهره‌برداری می‌رسند.
- اولویت با اجرای طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای با استفاده از مشارکت عمومی- خصوصی است.

ب. ملاحظات تدوین پروژه

- با توجه به بررسی‌های ستاد برنامه‌ریزی و راهبری جهش تولید، تدوین پروژه‌های اولویت‌دار جهش تولید در سال 1399 می‌بایست با رعایت ملاحظات زیر انجام پذیرد:
- پروژه پیشنهادی منجر به افزایش جهشی سطح تولید شود.

- پروژه پیشنهادی مبتنی بر امکانات داخل کشور تدوین شود.
- پروژه پیشنهادی تامین نیازهای کشور را هدف گذاری نماید.
- پروژه پیشنهادی بالفعل نمودن ظرفیت های راکد و بلااستفاده را در اولویت قرار دهد.
- پروژه پیشنهادی مبتنی بر ظرفیت ها و مزیت های مندرج در سند اجرایی آمایش سرزمین استان تدوین شود.
- در پروژه پیشنهادی ارتقاء سطح فناوری تولید لحاظ شود.
- در پروژه پیشنهادی ارائه محصول تولیدی به بازارهای خارجی (در زمینه فروش) هدف گذاری گردد.
- در اجرای پروژه پیشنهادی از ظرفیت های شرکت های دانش بنیان استفاده شود.
- پروژه پیشنهادی امکان خنثی سازی اثر تحریم ها و تبدیل آن به فرصت را فراهم سازد.
- پروژه پیشنهادی امکان بهره گیری از توان و ظرفیت های بخش خصوصی را فراهم آورد.
- در پیشنهاد پروژه، تکمیل طرح ها و پروژه های نیمه تمام دارای اولویت باشد.
- پروژه پیشنهادی با محدودیت های تامین منابع مالی و اعتبارات بخصوص در شرایط تحریم سازگار باشد.

ج. فرم های پیشنهاد پروژه

به منظور پیشنهاد پروژه های جهش تولید استان، تکمیل فرم های شماره یک و دو ضروری است. در صورت نیاز، اطلاعات تکمیلی در انتهای فرم ها آورده شود.

فرم (1) : مشخصات کلی پروژه پیشنهادی جهش تولید استان

	عنوان پروژه پیشنهادی
	نام دستگاه اجرایی در استان
	میزان پیشرفت عملیاتی پروژه تا پایان سال 1398 (درصد)
	سال شروع پروژه
	مدت اجرای پروژه (سال)
	معرفی مختصر پروژه (حسب مورد توضیح در خصوص مشخصات فنی، سطح فناوری، مختصات مکانی، ارزش آوری پروژه، میزان صادرات، تامین نیازهای داخلی کشور و ...)
	اهداف کلان
	میزان اشتغالزایی در دوران بهره‌برداری (نفر)
	برآورد میزان افزایش تولید سالانه (بر حسب واحد مربوطه)
	برآورد ارزش میزان افزایش تولید سالانه در دوران بهره‌برداری (میلیارد ریال)

فرم (2) : نحوه تامین مالی پروژه پیشنهادی جهش تولید استان

اعتبار لازم برای اتمام پروژه		منابع مالی هزینه شده تا کنون (در صورت مستمر بودن)		کل اعتبارات پروژه		محل تامین مالی پروژه
ارزی (دلار یا معادل (دلار)	ریالی (میلیون ریال)	ارزی (دلار یا معادل (دلار)	ریالی (میلیون ریال)	ارزی (دلار یا معادل (دلار)	ریالی (میلیون ریال)	
						اعتبارات بودجه ملی
						بودجه شرکت‌های دولتی
						اعتبارات موسسات نهادهای عمومی غیردولتی
						سرمایه‌گذاری خصوصی
						سرمایه‌گذاری تعاونی
						اعتبارات بودجه استانی
						سایر
						جمع

تفاهم نامه پروژه های جهش تولید استان قم در سال 1399

با امعان نظر به نامگذاری سال جاری تحت عنوان " جهش تولید " توسط مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) و مصوبات ستاد برنامه ریزی و راهبری جهش تولید در راستای تحقق شعار مزبور مبنی بر تدوین پروژه های جهش تولید استان های کشور، تفاهم نامه پروژه های جهش تولید استان قم (استان) در سال 1399 بین سازمان برنامه و بودجه کشور (سازمان) و استانداری قم (استانداری) منعقد می گردد.

ماده یک) هدف تفاهم نامه

هدف تفاهم نامه عبارت است از اجرا؛ تکمیل و به بهره برداری رساندن 27 پروژه جهش تولید استان به شرح جدول پیوست در سال 1399.

تبصره - پروژه های پیوست این تفاهم نامه به هیچ وجه قابل تغییر نیست.

ماده دو) نحوه تامین منابع مالی

منابع مالی لازم برای اتمام پروژه های جهش تولید استان به شرح زیر تامین خواهد شد:

1. تامین اعتبار به مبلغ 220000 میلیون ریال از محل اعتبارات ردیف 29 جدول پرداختی ها (مصارف) تبصره 14 قانون بودجه سال 1399 کل کشور
2. مبلغ 783884 میلیون ریال در قالب کمک های فنی و اعتباری به منظور تامین یارانه سود تسهیلات موضوع این تفاهم نامه از محل اعتبارات ردیف 29 جدول پرداختی ها (مصارف) تبصره 14 قانون بودجه سال 1399 کل کشور

3. مبلغ 10000 میلیون ریال اعتبارات بودجه استانی استان در قانون بودجه سال 1399

4. مبلغ 70000 میلیون ریال تسهیلات سرمایه در گردش از محل منابع داخلی موسسه

عامل

5. مبلغ 7033534 میلیون ریال تسهیلات سرمایه ثابت از محل منابع داخلی موسسه

عامل

6. مبلغ 2624450 میلیون ریال سرمایه‌گذاری بخش خصوصی

7. مبلغ 18600000 دلار (یا معادل) سرمایه‌گذاری بخش خصوصی

تبصره 1- تسهیلات سرمایه در گردش به مدت یک سال برای پروژه‌های بخش کشاورزی (با اقساط سالانه) و برای سایر پروژه‌ها (با اقساط ماهانه) پرداخت خواهد شد و مشمول دریافت 3 واحد درصد یارانه نرخ سود تسهیلات هستند.

تبصره 2- تسهیلات سرمایه ثابت به صورت سالانه با اقساط ماهانه (دوره تنفس 6 ماه و دوره بازپرداخت 5 سال) پرداخت خواهد شد و مشمول دریافت 3 واحد درصد یارانه نرخ سود تسهیلات هستند.

تبصره 3- سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان موظف است تخصیص اعتبارات استانی به منظور تامین مالی اعتبارات استانی پروژه‌های موضوع این تفاهم‌نامه را در اولویت قرار دهد.

تبصره 4- مبلغ مربوط به کمک‌های فنی و اعتباری در این ماده برآورد اولیه است و پس از انعقاد قرارداد عاملیت با موسسه عامل توسط استانداری (سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان) و تایید قرارداد توسط سازمان، نهایی خواهد شد.

ماده سه) تعهدات سازمان

- تخصیص منابع مالی ردیف‌های مالی ردیف‌های 1 و 2 ماده دو این تفاهم‌نامه
- نظارت عالی بر حسن اجرای پروژه‌های موضوع این تفاهم‌نامه توسط سازمان (امور اقتصاد مقاومتی و شورای اقتصاد) از طریق سامانه نیپا (نظام یکپارچه پیشبرد و پایش اقتصاد مقاومتی) صورت خواهد گرفت.

تبصره 1- منابع مالی از محل اعتبارات ردیف 29 جدول پرداختی‌ها (مصارف) تبصره 14 قانون بودجه سال 1399 کل کشور، از طریق سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان به پروژه‌های موضوع این تفاهم‌نامه تخصیص داده خواهد شد.

تبصره 2- تخصیص منابع مالی ردیف‌های 1 و 2 این تفاهم‌نامه توسط سازمان به صورت مرحله ای و متناسب با پیشرفت عملیاتی پروژه‌های موضوع این تفاهم‌نامه خواهد بود.

تبصره 3- سازمان می‌تواند در صورت عدم پیشرفت پروژه‌های موضوع این تفاهم‌نامه و یا عدم جذب منابع پیش بینی‌شده از محل اعتبارات ردیف 29 جدول پرداختی‌ها (مصارف) تبصره 14 قانون بودجه سال 1399 کل کشور، اعتبارات مزبور را پس از اعلام کتبی به استانداری، به پروژه‌های جهش تولید سایر استان‌های کشور اختصاص دهد.

تبصره 4- بارگذاری منشور و عملکرد پروژه‌های موضوع این تفاهم‌نامه توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان ظرف مدت یک هفته پس از ابلاغ این تفاهم‌نامه انجام خواهد گرفت.

ماده چهارم) تعهدات استانداری

- راهبری اجرای پروژه‌های موضوع ماده یک این تفاهم‌نامه
- انعقاد قرارداد عاملیت با موسسه عامل برای پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش و تسهیلات سرمایه ثابت موضوع این تفاهم‌نامه
- نظارت عملیاتی بر فرآیند اجرا و تکمیل پروژه‌های موضوع این تفاهم‌نامه
- ارائه گزارش پیشرفت عملیاتی پروژه‌های موضوع این تفاهم‌نامه به سازمان به صورت فصلی از طریق سامانه نیپا

تبصره 1- استانداری مکلف است میزان ایجاد اشتغال و افزایش ارزش تولیدات استان از محل اجرای پروژه‌های موضوع این تفاهم‌نامه را محاسبه و به سازمان گزارش نماید.

تبصره 2- استانداری مکلف است موانع اجرای پروژه‌های موضوع این تفاهم‌نامه را به طور مستمر رصد و راهکارهای رفع آنها را به تصویب ستاد اقتصاد مقاومتی استان برساند.

این تفاهم‌نامه در چهار ماده، 11 تبصره و 2 نسخه در تاریخ 13/4/1399 به امضاء طرفین رسید و مبادله گردید و هر نسخه از آن حکم واحد دارد که از تاریخ امضاء معتبر است.

بهرام مست
استاندار قم

محمد باقر نوبخت
معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان
برنامه و بودجه کشور

پیوست تفاهم نامه: پروژه‌های جهش تولید استان قم در سال 1399

اولویت بندی پروژه از 1 تا 27	اعتبارات لازم برای تکمیل پروژه (ریالی - میلیون ریال و ارزی (دلار یا معادل دلار))								افزایش تولید (میلیون ریال)	افزایش اشتغال (نفر)	درصد پیشرفت فیزیکی	عنوان پروژه	ردیف
	جمع		سرمایه گذاری بخش خصوصی		تسهیلات		اعتبارات استانی	اعتبارت بودجه ملی					
	ارزی	ریالی	ارزی	ریالی	سرمایه ثابت	سرمایه در گردش							
22	9,000,000	402,000	9,000,000	402,000					326,923	18	20	احداث سه مجموعه نیروگاه برق آبی در مخازن شماره 5 و 6 و 7 خط انتقال آب از سد کوچری به شهر قم	1
2	0	100,000						100,000		10	90	تکمیل مرکز جامع توانبخشی واردگاه فرهنگی و تربیتی قم	2
1	0	100,000						100,000		30	66	بهسازی محور قم - نیزار	3
8	0	790,000			790,000				8,000,000	71	70	تکمیل و راه اندازی واحد صنعتی افزون روان فرآیند	4

اولویت بندی پروژه از 1 تا 27	اعتبارات لازم برای تکمیل پروژه (ریالی - میلیون ریال و ارزی (دلار یا معادل دلار))								افزایش تولید (میلیون ریال)	افزایش اشتغال (نفر)	درصد پیشرفت فیزیکی	عنوان پروژه	ردیف
	جمع		سرمایه گذاری بخش خصوصی		تسهیلات		اعتبارات استانی	اعتبارات بودجه ملی					
	ارزی	ریالی	ارزی	ریالی	سرمایه ثابت	سرمایه در گردش							
18	0	20,000		20,000					2,500,000	10	90	تکمیل و راه اندازی شرکت البرز نشان قشم	5
15	0	765,000			765,000				3,600,000	200	60	تکمیل و راه اندازی واحد صنعتی الیاف مصنوعی اطلس مهر	6
4	800,000	115,000	800,000	5,000	110,000				1,548,000	220	61	تکمیل و راه اندازی واحد صنعتی صنعتی امیدفتر	7
7	4,000,000	1,070,000	4,000,000	570,000	500,000				5,000,000	40	40	تکمیل و راه اندازی واحد صنعتی صنعت تجارت پردیس آذربایجان	8
19	0	70,000				70,000			3,400,000	120	90	احیای واحد صنعتی سامان موتور	9

اولویت بندی پروژه از 1 تا 27	اعتبارات لازم برای تکمیل پروژه (ریالی - میلیون ریال و ارزی (دلار یا معادل دلار)								افزایش تولید (میلیون ریال)	افزایش اشتغال (نفر)	درصد پیشرفت فیزیکی	عنوان پروژه	ردیف
	جمع		سرمایه گذاری بخش خصوصی		تسهیلات		اعتبارات استانی	اعتبارات بودجه ملی					
	ارزی	ریالی	ارزی	ریالی	سرمایه ثابت	سرمایه در گردش							
11	1,500,000	500,000	1,500,000		500,000				6,000,000	90	55	طرح توسعه ساخت انواع انبارها کومولاتور - پیل و باطری	10
3	0	1,021,734			1,021,734				5,000,000	100	60	طرح تولید انیدرید فتالیک	11
12	3,300,000	50,000	3,300,000	50,000					5,400,000	300	87	تکمیل و راه اندازی واحد صنعتی صنایع ذوب گسترقم	12
5	0	610,000		110,000	500,000				40,000	300	90	راه اندازی فاز 2 مجتمع گردشگری بازار شهر	13
6	0	340,000		240,000	100,000				70,000	210	70	مجتمع گردشگری قمی	14
16	0	29,250		19,250	10,000				72,000	20	75	راه اندازی مجتمع گردشگری بهمن	15

اولویت بندی پروژه از 1 تا 27	اعتبارات لازم برای تکمیل پروژه (ریالی - میلیون ریال و ارزی (دلار یا معادل دلار)								افزایش تولید (میلیون ریال)	افزایش اشتغال (نفر)	درصد پیشرفت فیزیکی	عنوان پروژه	ردیف
	جمع		سرمایه گذاری بخش خصوصی		تسهیلات		اعتبارات استانی	اعتبارات بودجه ملی					
	ارزی	ریالی	ارزی	ریالی	سرمایه ثابت	سرمایه در گردش							
21	0	26,000		16,000	10,000				6,750	4	90	راه اندازی مهمانپذیر شرعیات	16
9	0	411,000		111,000	300,000				30,624	80	80	راه اندازی هتل 3 ستاره عابدینی	17
14	0	162,000		90,000	72,000				29,600	26	70	راه اندازی مجتمع گردشگری کریمخانی	18
10	0	425,000		325,000	100,000				100,000	50	80	راه اندازی مجتمع گردشگری کهکشان غدیر	19
20	0	15,000		15,000					5,840	20	85	راه اندازی مجتمع گردشگری محتشمی فر	20
13	0	200,000		100,000	100,000				83,220	33	85	راه اندازی هتل 3 ستاره نیکویان	21

اولویت بندی پروژه از 1 تا 27	اعتبارات لازم برای تکمیل پروژه (ریالی - میلیون ریال و ارزی (دلار یا معادل دلار)							افزایش تولید (میلیون ریال)	افزایش اشتغال (نفر)	درصد پیشرفت فیزیکی	عنوان پروژه	ردیف	
	جمع		سرمایه گذاری بخش خصوصی		تسهیلات		اعتبارات استانی						اعتبارات بودجه ملی
	ارزی	ریالی	ارزی	ریالی	سرمایه ثابت	سرمایه در گردش							
17	0	120,000		90,000	30,000			14,600	15	70	راه اندازی هتل آپارتمان عزتی	22	
23	0	1,200,000		200,000	1,000,000			800,000	200	60	تکمیل زنجیره تولید و فرآوری تخم مرغ شرکت بین المللی رفراف	23	
24	0	274,000		53,200	220,800			100,000	60	30	احداث گلخانه صیفی و سبزی اسلامی پناه در سطح 6 هکتار	24	
25	0	80,000		16,000	64,000			600,000	10	80	بسته بندی مواد غذایی و کینوا محسن فراهانی	25	
26	0	1,032,000		192,000	840,000			200,000	100	30	احداث گلخانه هیدروپونیک شکوفه به مساحت 12 هکتار	26	

اولویت بندی پروژه از 1 تا 27	اعتبارات لازم برای تکمیل پروژه (ریالی - میلیون ریال و ارزی (دلار یا معادل دلار)								افزایش تولید (میلیون ریال)	افزایش اشتغال (نفر)	درصد پیشرفت فیزیکی	عنوان پروژه	ردیف
	جمع		سرمایه گذاری بخش خصوصی		تسهیلات		اعتبارات استانی	اعتبارات بودجه ملی					
	ارزی	ریالی	ارزی	ریالی	سرمایه ثابت	سرمایه در گردش							
27		30,000					10,000	20,000			25	توسعه پروژه‌های مردمی دهکده اقتصاد مقاومتی	27
-	18,600,000	9,957,984	18,600,000	2,624,450	7,033,534	70,000	10,000	220,000	42,927,557	2,337		جمع	



الگوی تعاملات بخش عمومی و بخش خصوصی در جهش تولید

ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی
دستگاه اجرایی مرتبط

مراحل تدوین برنامه جهش تولید استان



تعداد پروژه: ۲۷
سرمایه گذاری: ۹۹۵۸ میلیارد ریال
اشتغال: ۱۸/۶ میلیون دلار
۲۳۶۷ نفر

شناسایی و رفع موانع و عوامل بازدارنده

ایجاد پنجره واحد تمام الکترونیکی سرمایه گذاری

بهره گیری از ابزار و تجهیز منابع و پرداخت تسهیلات در راستای اجرای اقدامات اثر بخش

تعیین و اجرای پروژه های پشتیبان و مکمل فعالیت های بخش خصوصی از محل اعتبارات دولت

حفظ تولید و اشتغال موجود و جلوگیری از تعطیلی واحدها

توسعه واحدهای موجود، راه اندازی واحدهای راکد و تکمیل طرح های نیمه تمام

حمایت و جذب سرمایه گذاری جدید و توسعه بازار فروش



نقشه راه استان قم در سال جهش تولید ۱۳۹۹

تعداد پروژه: ۹
سرمایه گذاری: ۴۴۰۲ میلیارد ریال
اشتغال: ۹/۶ میلیون دلار
۱۱۵۱ نفر

تعداد پروژه: ۴
سرمایه گذاری: ۲۵۸۶ میلیارد ریال
اشتغال: ۳۷۰ نفر

تعداد پروژه: ۱۰
سرمایه گذاری: ۲۳۳۸ میلیارد ریال
اشتغال: ۷۵۸ نفر

تعداد پروژه: ۴
سرمایه گذاری: ۶۳۲ میلیارد ریال
اشتغال: ۹ میلیون دلار
۸۸ نفر

صنعت و معدن

کشاورزی

گردشگری

عمرانی و زیرساختی



عملکرد ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در سال 1398

ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان در سال 1398 جمعا 9 جلسه برگزار نمود و 36 مصوبه را به تصویب رساند که اکثر مصوبات اجرایی شد و تعدادی از آن ها تا حصول نتیجه در دست پی گیری قرار دارد.

تصویب و پی گیری اجرای مصوبات 10 گانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان

حضور جناب آقای دکتر نهباندریان در شهریور ماه 1398 در جلسه مشترک ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی و شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی و نیز جلسات جداگانه با بخش خصوصی و طرح نظریات و پیشنهادهای بخش خصوصی زمینه ساز تصویب 10 پیشنهاد بخش خصوصی به منظور تسهیل و رفع موانع تولید و تسریع در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی در استان در هفتمین جلسه ستاد در آبان ماه 98 با حضور ایشان گردید. اکثر این مصوبات با پی گیری های انجام شده تحقق یافته اما در چند مورد هنوز پی گیری تا حصول نتیجه ادامه دارد.

مصوبات 10 گانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان

دستگاه مسئول پی گیری	مصوبات
شرکت شهرک‌های صنعتی استان	<p>1</p> <p>به منظور رونق تولید و رفع موانع اجرای طرح‌های توسعه‌ای و جدید در محدوده شهرک‌های صنعتی استان قم، هیات مدیره سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران نسبت به اعمال مشوق ده درصدی برای واحدهای جدید در دستورالعمل بهره‌برداری (علاوه بر بهره‌مندی سرمایه‌گذاران و مجریان طرح‌های تولیدی از سقف مشوقات موجود)، اقدام نماید. مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان قم موظف است موضوع را از طریق شرکت شهرک‌های صنعتی و وزارت صنعت، معدن و تجارت پیگیری و نتیجه را به دبیرخانه ستاد، اعلام نماید.</p>
شرکت توزیع برق استان	<p>2</p> <p>در راستای تسریع در واگذاری انشعابات برق به واحدهای تولیدی، اختیار افزایش تخصیص و تامین انشعاب برق برای متقاضیان سرمایه‌گذاری در استان قم بدون نیاز به استعلام، از برق منطقه‌ای تهران به شرکت توزیع نیروی برق استان قم واگذار گردد. مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم موظف است موضوع را به همراه تعیین میزان افزایش از طریق وزارت نیرو پی‌گیری و نتیجه را به دبیرخانه ستاد، اعلام نماید.</p>
اداره کل صنعت، معدن و تجارت با همکاری ادارات کل جهاد کشاورزی و محیط زیست	<p>3</p> <p>به منظور رونق تولید، کاهش هزینه‌ها و افزایش راندمان فعالیت‌های اقتصادی، احداث واحدهای فرآوری صنایع معدنی در جوار معادن و صنایع غذایی در جوار واحدهای تولیدی کشاورزی در محوره‌های قم - تهران و قم - گرمسار در محدوده جغرافیایی استان قم بلامانع است. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان قم موظف است با همکاری ادارات کل جهاد کشاورزی و محیط زیست موضوع را از طریق وزارت صنعت، معدن و تجارت جهت صدور اجازه هیئت وزیران، پی‌گیری و نتیجه را به دبیرخانه ستاد، اعلام نماید.</p>

دستگاه مسئول پیگیری	مصوبات	
اداره کل صنعت، معدن و تجارت با همکاری شرکت شهرک‌های صنعتی استان	<p>با عنایت به وجود زیرساخت‌های اولیه و وجود سرمایه‌گذاران و واحدهای فعال در آن پهنه، با ایجاد شهرک صنعتی نیزار، مشروط به نداشتن بار مالی برای دولت موافقت شد. مقرر شد پی‌گیری لازم جهت صدور اجازه هیئت وزیران از طریق مبادی قانونی ذی‌ربط به عمل آید. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان قم موظف است موضوع را با همکاری شرکت شهرک‌های صنعتی استان، پیگیری و نتیجه را به دبیرخانه ستاد، اعلام نماید.</p>	4
دبیرخانه کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان با همکاری اداره کل صنعت، معدن و تجارت	<p>با عنایت به افزایش بهای تمام شده و هزینه‌های فعالیت‌های اقتصادی و اجرای طرح‌ها، الزام ارائه صورت‌های مالی حسابرسی شده جهت دریافت تسهیلات بانکی، از 10 میلیارد ریال به 30 میلیارد ریال از طریق مبادی ذی‌ربط (بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و هیئت مدیره بانک‌ها) افزایش یابد. دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان موظف است موضوع را با همکاری اداره کل صنعت، معدن و تجارت و از طریق شورای هماهنگی بانک‌های کشور، پی‌گیری و نتیجه را به دبیر ستاد، اعلام نماید.</p>	5
دبیرخانه کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان با همکاری اداره کل صنعت، معدن و تجارت	<p>با عنایت به افزایش بهای تمام شده محصولات تولیدی، اختیارات اعتباری و نظارتی واگذار شده ارکان اعتباری ستادی (هیات مدیره بانک‌ها) به مدیریت /سرپرستی بانک‌های استان قم، در خصوص تسهیلات یارانه‌دار متناسب با اختیارات کارگروه‌های تخصصی استان و در مورد سایر تسهیلات، به میزان صد درصد افزایش یابد. دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان موظف است موضوع را با همکاری اداره کل صنعت، معدن و تجارت، پی‌گیری و نتیجه را به دبیرخانه ستاد، اعلام نماید.</p>	6

دستگاه مسئول پیگیری	مصوبات	
شرکت آب منطقه‌ای استان با همکاری اداره کل جهاد کشاورزی	7	<p>به منظور افزایش تولید آرتمیا (میگوی آب شور) و نیاز به تامین آب، از محل منابع آبی شور دریاچه نمک و حوض سلطان قم به میزان یک میلیون مترمکعب در سال به بخش کشاورزی (علاوه بر سهم تخصیصی به بخش صنعت) جهت اجرای طرح پرورش آرتمیا اختصاص یابد. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای موظف است با همکاری اداره کل جهاد کشاورزی استان موضوع را از وزارت نیرو پی‌گیری و نتیجه را به دبیرخانه ستاد، اعلام نماید.</p>
اداره کل جهاد کشاورزی	8	<p>با توجه به نقش صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی در حمایت از کشاورزان و عدم افزایش سرمایه صندوق در سنوات اخیر، مقرر شد از طریق وزارت جهاد کشاورزی، منابع مالی مورد نیاز به منظور افزایش سرمایه صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان قم به مبلغ 30 میلیارد ریال اختصاص یابد. در چارچوب اساسنامه صندوق مزبور، قدرالسهم شرکا توسط اعضای صندوق تامین و واریز می‌گردد. مدیرکل جهاد کشاورزی استان قم موظف است موضوع را از وزارت جهاد کشاورزی پی‌گیری و نتیجه را به دبیرخانه ستاد، اعلام نماید.</p>
اداره کل امور اقتصادی و دارایی	9	<p>به منظور رفع نیاز سرمایه‌گذاران و آثار زیست محیطی و درازمدت استفاده از پنل‌های خورشیدی، پیشنهاد کاهش ماخذ گمرکی پنل‌های خورشیدی به حداقل ممکن (4 درصد) مطرح و مقرر شد اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان موضوع را در جلسه‌ای با حضور نمایندگان وزارت صنعت، معدن و تجارت بررسی و نتیجه را به جلسه آتی ستاد ارائه نماید.</p>
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی	10	<p>بنا به پیشنهاد اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مبنی بر افزایش تخصیص مبلغ 500 میلیارد ریال از منابع قرض‌الحسنه به طرح مشاغل خانگی استان قم، مقرر شد نسبت به افزایش مناسب منابع مزبور در سال 98-99 به منظور حمایت و ساماندهی مشاغل خانگی و ایجاد فرصت شغلی برای ثبت‌نام شدگان در سامانه اقدام گردد. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم موظف است موضوع را از وزارت متبوع پی‌گیری و نتیجه را به دبیرخانه ستاد، اعلام نماید.</p>

پی گیری و رصد عملکرد (پیشرفت فیزیکی) و رفع موانع اجرایی پروژه‌های

اقتصاد مقاومتی سال 1398

در سال 1398 ستاد ذیل 14 برنامه محوری، جمعاً 34 پروژه تصویب و به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ نمود، که 20 پروژه پس از تأیید دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی کشور (مطابق با ضوابط مورد نظر مرکز) وارد سامانه نیپا شد، اما برای هر 34 پروژه منشور نیپا توسط دستگاه‌های اجرایی تکمیل گردید.

پی‌گیری‌های لازم برای درج عملکرد و دلایل تاخیر احتمالی پروژه‌ها در مقاطع زمانی سه‌ماهه در سامانه نیپا و نیز دریافت عملکرد سه‌ماهه کل پروژه‌ها خارج از سامانه، مرتباً توسط دبیرخانه انجام می‌شده است. این نتایج پس از جمع‌بندی به کارگروه‌های تخصصی ذیل ستاد به منظور بررسی دلایل تاخیر پروژه‌ها و تصمیم‌گیری لازم برای رفع موانع و تسریع در اجرایی شدن و سپس انعکاس آن‌ها در جلسات ستاد ارسال شده است. علاوه بر این بازدید نظارتی توسط دبیرخانه ستاد با حضور نماینده معاونت ذی‌ربط استانداری به منظور مشاهده مستقیم پروژه‌ها و بررسی مشکلات و اتخاذ تدابیر لازم به منظور رفع آن‌ها انجام شده است.

عناوین پروژه‌های اقتصاد مقاومتی سال 1398 استان قم تا تاریخ انتشار

ردیف	عنوان پروژه	نام دستگاه مسئول	تعداد پروژه
1	اصلاح الگوی کشت در دشت‌های شریف‌آباد و ساوه در 6250 هکتار	جهاد کشاورزی	3
2	استقرار سامانه‌های نوین آبیاری در 2881 هکتار		
3	توسعه گلخانه‌ها و گیاهان دارویی در 12 هکتار		
4	تکمیل اکتشافات پلی متال (طلا، آهن و مس)	صنعت، معدن و تجارت	6
5	احیای 25 واحد صنعتی راکد		
6	تکمیل 85 طرح توسعه ای جهت افزایش ظرفیت اسمی و تنوع تولید		
7	تکمیل و راه اندازی 110 طرح نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی بالای 60 درصد		
8	افزایش میزان صادرات استان		
9	ایجاد سامانه اینترنتی فروش محصولات تولیدی استان		
10	برگزاری همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری و رونق تولید	امور اقتصادی و دارایی	2
11	الکترونیکی کردن فرایند صدور مجوز و آگذاری اراضی ملی		
12	حمایت از طرح‌های اقتصادی اشتغال‌زا در مناطق روستایی	تعاون، کار و رفاه اجتماعی	1
13	توانمند سازی مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره)	کمیته امداد امام خمینی	1
14	راه اندازی 12 باب مجتمع‌های گردشگری و واحدهای پذیرایی	میراث فرهنگی و گردشگری و صنایع دستی	3
15	راه اندازی فاز یک منطقه نمونه گردشگری خلجستان (روستای نایه)		
16	راه اندازی 5 باب واحد اقامتی		

ردیف	عنوان پروژه	نام دستگاه مسئول	تعداد پروژه
17	طراحی و برگزاری جشنواره فیلم کوتاه نوآوری و فناوری	پارک علم و فناوری	1
18	سامانه گردشگری سلامت استان قم	جهاد دانشگاهی	2
19	آموزش نظام ارز دیجیتال در استان		
20	آموزش مهارتی و مدیریتی ذینفعان خوشه‌های کسب و کار	شرکت شهرک‌های صنعتی	2
21	توسعه خوشه پوشاک		
22	اتصال گمرک قم به ایستگاه گار مانوری	راه آهن	3
23	اتصال منطقه ویژه به راه آهن سراسری		
24	اتصال شهرک شکوهیه به ایستگاه گار مانوری		
25	احداث کمربندی دوم شهر قم در سه فاز	راه و شهرسازی	3
26	احداث باند دوم راه پردیسان - کهک		
27	ساماندهی بازارچه کفایش ها		
28	احداث شهرک حمل و نقل کالا و پارک لجستیک	راه‌داری و حمل و نقل	1
29	مطالعه جامع و یکپارچه بهره‌برداری از ظرفیت دریاچه نمک	سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی	1
30	پی گیری و حمایت از اجرای نیروگاه های خورشیدی	شرکت توزیع برق	1
31	حمایت از تولید داخلی مواد منعقد کننده پلی کلراید آلومینیوم	شرکت آب و فاضلاب	3
32	استحصال برق به روش پمپ معکوس		
33	بومی سازی اسکروپمپ فاضلاب		
34	طراحی و پیاده‌سازی شبکه الکترونیکی ارائه خدمات شهری	شهرداری قم	1

نمایه پیشرفت فیزیکی پروژه‌های اقتصاد مقاومتی سال 1398 استان قم

درصد تجمعی	درصد هر ردیف از کل	تعداد	پیشرفت فیزیکی در پایان سال
	100	34	جمع
18	18	6	تا 20 درصد
29	12	4	از 20 تا 40 درصد
32	3	1	از 40 تا 60 درصد
35	3	1	از 60 تا 80 درصد
59	24	8	از 80 تا 100 درصد
100	41	14	100 درصد

پیشرفت فیزیکی پروژه های اقتصاد مقاومتی سال 1398 استان قم

توضیحات	پیشرفت فیزیکی پروژه در پایان سال 1398 (درصد)		هدف کمی پروژه	دستگاه مسؤل	عنوان پروژه	ردیف
	مورد انتظار	تحقق یافته				
	100	100	6250 هکتار	جهاد کشاورزی	اصلاح الگوی کشت در دشت های شریف آباد و ساوه در 6250 هکتار	1
	100	100	2881 هکتار		استقرار سامانه های نوین آبیاری در 2881 هکتار	2
	100	100	12 هکتار		توسعه گلخانه ها و گیاهان دارویی در 12 هکتار	3
ناچیز بودن مساحت محدوده های مورد موافقت منابع طبیعی و غیر اقتصادی بودن سرمایه گذاری اکتشافی در آنها جهت تعیین تکلیف به ستاد وزارت منعکس گردیده است	50	5	* تکمیل عملیات اکتشاف بویژه از طریق مغزه گیری (1000 متر) * (صدور 10 پروانه اکتشاف جهت ماده معدنی آهن) * (مطالعات یک پهنه اکتشاف مس)	صنعت، معدن و تجارت	تکمیل اکتشافات پلی متال (طلا، آهن و مس)	4
		100	احیای 25 واحد راکد صنعتی		احیای 25 واحد صنعتی راکد	5
توسعه 91 واحد صنعتی محقق شد		107	تکمیل 85 طرح توسعه ای جهت افزایش ظرفیت اسمی و تنوع تولید		تکمیل 85 طرح توسعه ای جهت افزایش ظرفیت اسمی و تنوع تولید	6

توضیحات	پیشرفت فیزیکی پروژه در پایان سال 1398 (درصد)		هدف کمی پروژه	دستگاه مسؤل	عنوان پروژه	ردیف
	مورد انتظار	تحقق یافته				
راه اندازی 107 واحد صنعتی جدید		97	تکمیل و راه اندازی 110 طرح نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی بالای 60 درصد	صنعت، معدن و تجارت	تکمیل و راه اندازی 110 طرح نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی بالای 60 درصد	7
220 میلیون دلار انجام شده		90	افزایش میزان صادرات استان 20 درصد بیشتر از سال 1397		افزایش میزان صادرات استان	8
به دلیل مشکل نقدینگی فعال کار معرفی محصولات استان متوقف شده و سامانه مزبور در حال رایزنی با فروشگاههای عرضه اقلام ضروری برای کسب درآمد از این طریق است	100	80	ایجاد سامانه اینترنتی فروش محصولات تولیدی استان		ایجاد سامانه اینترنتی فروش محصولات تولیدی استان	9

توضیحات	پیشرفت فیزیکی پروژه در پایان سال 1398 (درصد)		هدف کمی پروژه	دستگاه مسؤل	عنوان پروژه	ردیف
	مورد انتظار	تحقق یافته				
به علت تداخل با همایش اینوکس کیش و مشکلات تامین مالی اجرایی نشد. در صورت بهبود شرایط بهداشتی برای اجرا در سال 1399 برنامه ریزی شده است.	80	80	برگزاری یک همایش	امور اقتصادی و دارایی	برگزاری همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری و رونق تولید	10
	60	60	نصب نرم افزار مربوطه و اتصال به سرور 100 دستگاه اجرایی استان		الکترونیکی کردن فرایند صدور مجوز واگذاری اراضی ملی	11
	100	100	حمایت از اجرای 175 طرح روستایی برای اشتغال 700 نفر از روستائیان	تعاون، کار و رفاه اجتماعی	حمایت از طرح‌های اقتصادی اشتغال‌زا در مناطق روستایی	12
	100	189	100 واحد دامداری* 10 کارگاه تولید چیپس میوه* تولید 900 کیلو پیله ابریشم* 50 کارگاه تولید زالوی طبی* 50 واحد پنل خورشیدی خانگی 5 کیلوواتی تولید برق* ایجاد و توسعه 40 کارگاه تولید انواع مصنوعات چوبی	کمیته امداد امام خمینی	توانمند سازی مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره)	13

توضیحات	پیشرفت فیزیکی پروژه در پایان سال 1398 (درصد)		هدف کمی پروژه	دستگاه مسئول	عنوان پروژه	ردیف
	مورد انتظار	تحقق یافته				
	100	100	دریافت 100 فیلم و اثر برگزیده توسط دبیرخانه جشنواره	پارک علم و فناوری	طراحی و برگزاری جشنواره فیلم کوتاه نوآوری و فناوری	14
	100	90	سامانه گردشگری سلامت استان قم	جهاد دانشگاهی	سامانه گردشگری سلامت استان قم	15
	100	100			آموزش نظام ارز دیجیتال در استان	16
	100	100	برگزاری 2000 نفر ساعت دوره آموزشی	شرکت شهرکهای صنعتی	آموزش مهارتی و مدیریتی ذینفعان خوشه‌های کسب و کار	17
برنامه توسعه در سه سال انجام خواهد گرفت	20	20	توسعه یک خوشه (پوشاک)		توسعه خوشه پوشاک	18

توضیحات	پیشرفت فیزیکی پروژه در پایان سال 1398 (درصد)		هدف کمی پروژه	دستگاه مسؤل	عنوان پروژه	ردیف
	مورد انتظار	تحقق یافته				
عدم تکمیل انبار ها و سکوهای محوطه گمرک توسط پیمانکار مربوطه	100	90	زیرسازی 4 کیلومتر مسیر قبل از گمرک زیرسازی 4 کیلومتر خطوط داخل گمرک روسازی 4 کیلومتر و نصب 5 دستگاه سوزن	راه آهن	اتصال گمرک قم به ایستگاه گار مانوری	19
عدم تخصیص اعتبار	38	35	*تکمیل زیرسازی مسیر شامل عملیات خاکی به طول 8 کیلومتر* تکمیل زیرسازی مسیر شامل احداث 2 دستگاه پل* اجرای زیرسازی محوطه مانوری به طول 6 کیلومتر* اجرای روسازی به طول 14 کیلومتر		اتصال منطقه ویژه به راه آهن سراسری	20
اعلام نیاز قبلی اجرای پروژه از سوی واحدهای مستقر در شهرک صنعتی شکوهیه منتفی شده است	15	5	انجام مطالعات فاز 1 و 2 به طول 18 کیلومتر* زیرسازی مسیر تا شهرک شکوهیه 10 کیلومتر (در تعهد شرکت شهرکهای صنعتی)* زیرسازی محوطه مانوری و سکوها و بار انداز محوطه شهرک در فاز اول به طول 5 کیلومتر (در تعهد شرکت شهرکهای صنعتی)* روسازی مسیر و محوطه شکوهیه به طول 15 کیلومتر در فاز اول		اتصال شهرک شکوهیه به ایستگاه گار مانوری	21

توضیحات	پیشرفت فیزیکی پروژه در پایان سال 1398 (درصد)		هدف کمی پروژه	دستگاه مسئول	عنوان پروژه	ردیف
	مورد انتظار	تحقق یافته				
	100	100		میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی	راه اندازی 12 باب مجتمع های گردشگری و واحدهای پذیرایی	22
	43	43	راه اندازی فاز یک منطقه نمونه گردشگری خلجستان (روستای نایه)		راه اندازی فاز یک منطقه نمونه گردشگری خلجستان (روستای نایه)	23
	100	100	راه اندازی 5 باب واحد اقامتی		راه اندازی 5 باب واحد اقامتی	24
	5	5	32 کیلومتر (قطعه غربی)	راه و شهرسازی	احداث کمربندی دوم شهر قم در سه فاز	25
عدم تصویب ماده 23 برای این پروژه تاکنون	-	-	23 کیلومتر باند دوم		احداث باند دوم راه پردیسان - کهک	26
مبادله موافقتنامه انجام گرفته و مقدمات انجام فراهم شده است.	100	10			ساماندهی بازارچه کفاش ها	27
پی گیری رفع موانع اجرا در حال انجام است	30	22	احداث شهرک حمل و نقل کالا و پارک لجستیک	راهداری و حمل و نقل	احداث شهرک حمل و نقل کالا و پارک لجستیک	28
	50	30		سازمان مدیریت و برنامه ریزی	مطالعه جامع و یکپارچه بهره برداری از ظرفیت دریاچه نمک	29

توضیحات	پیشرفت فیزیکی پروژه در پایان سال 1398 (درصد)		هدف کمی پروژه	دستگاه مسئول	عنوان پروژه	ردیف
	مورد انتظار	تحقق یافته				
	100	100		شرکت توزیع برق	پی گیری و حمایت از اجرای نیروگاه های خورشیدی	30
شرکت آب و فاضلاب صرفا نقش حمایتی دارد	75	100	1 تن در روز	شرکت آب و فاضلاب شهری	حمایت از تولید داخلی مواد منعقد کننده پلی کلراید آلومینیوم	31
در حال اخذ مجوز های لازم از ساتیا از سوی سرمایه گذار	75	30	تولید برق به میزان 400 کیلووات با استفاده از دبی و فشار ورودی آب به مخازن سالاریه		استحصال برق به روش پمپ معکوس	32
ساخت سه دستگاه و نصب یک دستگاه	75	100	4دستگاه اسکروپمپ فاضلاب		بومی سازی اسکروپمپ فاضلاب	33
زیرساخت نرم افزاری و خدمات الکترونیکی ربط با شهرداری انجام شده است با اخذ وب سرویس ها از سوی شرکت های آب و برق و گاز پروژه تکمیل خواهد شد.	100	85	ایجاد زیرساخت و اتصال به سامانه ها		طراحی و پیاده سازی شبکه الکترونیکی ارائه خدمات شهری	34